




Catálogo de Produtos

 Fique por dentro das novas linhas
de produtos Lyke.

 25|26 ›  ›
art&fun

Materiais para artesanato, escritório 
e papelaria em cores pastéis.
Criatividade para quem cria artes e fofurices com  
um jeito leve de colecionar seus materiais de papelaria.

kids
Materiais escolares e papelaria infantil.
Para o desenvolvimento educacional, criativo e lúdico  
das crianças em toda a sua fase escolar.

office

neon

Materiais de escritório e papelaria 
tradicionais e em cores neon.
Para jovens e adultos que buscam praticidade nos  
materiais de papelaria. Com muito estilo em cores neon  
ou com materiais que facilitam a vida no escritório.

art
Materiais para artesanato e artísticos.
Inspiração para quem busca novas formas de expressão  
com materiais de alta qualidade para suas criações artísticas.

eco Materiais ECO para escritório.
Pensando no cuidado com o meio ambiente,  
apresentamos a nossa nova Linha ECO de materiais  
de escritório. Super modernos e sustentáveis.
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Giz Gel Retrátil 400119 Tubo c/  
12 cores

12 tubos 96 tubos - R$

Giz Gel Retrátil 

Kit de Pintura 

Características do produto:
• Pincel
• 6 cores de tintas
• Mini cavalete em madeira
• Tela de pintura 25x30cm

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Kit de Pintura 400116 Caixa c/  
4 kits

- - 3 caixas - R$ 269,081
7 898520 127504

7 898520 128105

Caratcerísticas do produto:
• Traço macio 
• Excelente cobertura 
• Ideal para a pré-escola 
• Resistente à quebra
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Lápis de Cor  
12 Cores 400107 Caixa c/  

15 un
12 caixas 120 caixas 175 x 7mm R$ 7,76

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Giz de cera  
triangular 12 cores 400102 Caixa  

c/ 12 un
12  

caixas
144 

caixas 1 x 10cm R$ 9,97

Lápis de Cor 12 Cores + 3 Cores Primárias

Giz de Cera Triangular 12 Cores

Características do produto:
• Lápis 12 cores de  

resina plástica
• Formato sextavado
• Grátis 3 lápis com cores 

primárias 
• Corpo estampa Ursinhos

Características do produto:
• Giz de cera triangular 12 cores
• Formato triangular
• Macio 
• Conservar em local seco

Inmetro

Inmetro

GRÁTIS

CORES PRIMÁRIAS+3

7 898520 125852

7 898520 125531
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1
Borracha 

Pote c/  
48 un

400105
Pote c/ 48  

unidades mix  
4 estampas

- - 12 potes 35mm R$ 62,69

2
Borracha 
Blister c/ 

2 un
400117 Blister c/ 2  

un - sortidos
- 10 blisters 120 blisters 35mm -

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Apontador  
Cilíndrico - display 400106 Caixa c/  

12 unidades
- - 24 caixas 35X62mm R$ 57,12

2 Apontador  
Cilíndrico - blister 400118 Caixa c/ 12  

blisters sortidos
- - 12 caixas 35X62mm -

Apontador Cilíndrico 2 Furos

Inmetro

Borracha

Características do produto:
• Pote com 48 unidades
• Estampas variadas

Inmetro

Características do produto:
• Apontador com depósito
• Mais facilidade ao apontar 
e mais durabilidade
• Com estampas variadas
• Ideal para uso escolar
• Resinas termoplásticas, 
pigmentos e lâmina de aço

7 898520 125685

7 898520 125746

7 898520 125791

7 898520 125845

1

2

1

2
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

Lápis grafite sextavado  
c/ borracha 400111 Blister c/ 

2 un
12 blisters 144 blisters 188 x 7 mm R$ 8,06

Lápis grafite sextavado  
c/ borracha 400112 Caixa c/ 36 

un
- 12 caixas 188 x 7 mm R$ 126,87

7 898520 126057

7 898520 1260021

2

Lápis Grafite Sextavado com Borracha

Tesoura Escolar com Visor

Características do produto:
• Com visor para colocar o nome
• Tesoura 13cm

Características do produto:
• Lápis HB Nº 2
• Borracha macia
• Corpo estampado

Inmetro

Inmetro

1

2

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Tesoura escolar  
com visor - blister 400108 Caixa c/ 12  

blisters sortidos
- 12 caixas 13 cm R$ 66,46

7 898520 125913
1
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Canetinha Hidrográfica 
12 Cores 400110 Caixa c/  

12 un
12 caixas 144 caixas 146 x 8mm R$ 9,97

Canetinha Hidrográfica 12 Cores

COM

CHEIRINHO

DE FRUTA

Características do produto:
• À base de água 
• Cores vibrabtes
• Corpo estampado

Inmetro

7 898520 125944

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Régua 30cm 400109 Blister  
c/ 1 un

- 24 blisters 288 blisters 30 cm R$ 2,56

Régua Plástica 30cm

Características do produto:
• estampa exclusiva
• Régua plástica 30cm

Inmetro

7 898520 125920
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Estojo

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Estojo multiuso 
• Estojo transparente
• 1 zíper

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Master Dimensões  

do produto Preço

Estojo Ursinhos 
Carinhosos 400114 Caixa c/ 12 un 

estampas sortidas
- 72 estojos - R$ 269,081

7 898520 126101

Vem com 
chaveiro!
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões 

do produto Preço

Carimbo - Ursinhos 
Carinhosos - Blister 400115 Blister  

c/ 4 un
12 blisters 144 blisters 35 mm R$ 6,87

Carimbo - Ursinhos 
Carinhosos - Display 400104 Caixa  

c/ 24 un
- 12 caixas 35 mm R$ 31,34

Carimbo

Características do produto:
• Tinta à base de água  

e pigmentos
• 4 modelos
• Autotintável e lavável

4
MODELOS

DIFERENTES

Inmetro

7 898520 125616

7 898520 1256231

1

2

2
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Kit Escolar Lápis Jumbo Arco-íris + Apontador

Características do produto:
• Macio
• Multicores na escrita
• Corpo sextavado 
• 2 Lápis de madeira
• Contém apontador Jumbo

MINA
MULTICOR

0.5MM

Cola Bastão 15g + 1 capa

Características do produto:
• Ideal para colar papéis, 
cartolina, fotos de forma  
limpa e econômica
• Com tampa anti ressecamento 

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Cola Bastão 
 40g 400103 Blister c/ 1 

unidade
- 12 blisters 144 blisters 30 cm R$ 4,78

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Kit Escolar  
Arco-Íris 400101 Blister c/  

3 unidades
- 24 blisters 120 blisters - R$ 11,12

7 898520 125555

7 898520 125517

COM

CHEIRINHO

14



Maleta 86 Peças

Características do produto:
• 24 canetinhas hidrográficas
• 12 gizes de cera
• 12 gizes oil pastel
• 12 lápis de cor
• 12 cores aquarela
• 1 lápis preto HB 
• 1 paleta para pintura
• 1 borracha
• 1 apontador 
• 1 tesoura
• 1 esponja
• 1 pincel
• 1 cola líquida 6g
• 1 régua 
• 5 clipes

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Maleta 
Escolar 400113 Maleta c/

86 peças
- 12 maletas 24 maletas - R$ 30,07

7 898520 125326
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A turminha mais amada  
do Brasil está cheia de  

novidades. Confira!
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Giz Gel Retrátil

Caratcerísticas do produto:
• Corpo Plástico
• Super macio
• Conservar em local seco

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Giz Gel Retrátil 200132 Tubo c/ 
12 cores

12 tubos 96 tubos - R$ 
7 898520 128082
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Características do produto:
• Apontador com depósito
• Com 2 furos
• Mais facilidade ao apontar     
e mais durabilidade
• Com estampas variadas
• Ideal para uso escolar
• Resinas termoplásticas, 
pigmentos e lâmina de aço

Inmetro

Apontador Cilíndrico - Turma da Mônica

1

2

Apontador cilíndrico 
Turma da Mônica - display

Apontador cilíndrico 
Turma da Mônica - blister

Item

200126

200125

Ref.

Display 
c/ 12 un

Caixa c/  
12 blisters

Unidade  
de venda

7 898520 019915

7 898520 019946

Cód. de  
venda

1

2

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

12 caixas

24 caixas 

Preço

R$ 73,44

R$ 57,12 

Características do produto:
Ideal para a criança aprender as 
cores, desenvolver a coordenação 
e a imaginação. 
• 1 Tela de pintura: 25x30cm
• 1 pincel
• 1 kit de tinta com 6 cores
• 1 mini cavalete

Inmetro

Kit de Pintura - Turma da Mônica 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Kit de Pintura 
Turma da Mônica 200128 Caixa c/  

4 kits
- - 3 caixas 188 x 7mm R$ 121,43

7 898520 020300
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Maleta de Colorir 
Turma da Mônica 200129 Maleta c/  

86 peças
- 12 maletas 24 maletas - R$ 33,58

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caderno de Anotações 
Turma da Mônica 200122 Caixa c/ 

10 un
- - 10 caixas 9 x 14cm R$ 125,37

Caderno de Anotações - Turma da Mônica

Características do produto:
Com páginas pautadas e marcador 
de páginas. Possui uma capa 
resistente e macia com cantos 
arredondados e é ideal para 
anotações rápidas.

Características do produto:
A maleta de pintura além de trazer 
diversão auxilia o desenvolvimento da 
criança de diversos modos:
• Estimula a criatividade e a imaginação
• Coordenação motora fina
• Meio de se expressar
• Diferenciar cores e formas

Inmetro

Maleta de Colorir - Turma da Mônica

Conteúdo:
•	24 canetinhas 

hidrográficas
•	  12 Gizes de cera
•	  12 oil pastel
•	  12 lápis de cor
•	  12 cores de 

aquarela
•	  1 lápis preto HB
•	  1 paleta para 

pintura

•	  1 borracha
•	  1 apontador
•	  1 tesoura
•	  1 esponja
•	  1 pincel
•	  1 cola
•	  1 régua
•	  5 clipes

7 898520 021277

7 898520 018345
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor Apagável Resina 
Plástica - Turma da Mônica 200124 Caixa c/ 

12 cores
12 caixas 96 caixas - R$ 7,16

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Régua Bracelete 
Turma da Mônica 200127 Cx c/ 12  

unidades
4 

cores - 12 caixas - R$ 97,91

Características do produto:
• Bate, enrola e vira bracelete.
• Fabricada em silicone resistente  
   e durável
• Estampa Exclusiva
• Não é apenas uma ferramenta de 
   medição, mas também um brinquedo

Régua Bracelete - Turma da Mônica

Características do produto: 
• Apaga a cor
• Formato Sextavado
• Em Resina Plástica
• Não tóxico
• 12 cores

Inmetro

Lápis de Cor Apagável Resina Plástica - Turma da Mônica

7 898520 020157

7 898520 020157

Cores:

 

20 cm 
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Características do produto:
• Desperta a criatividade e imaginação 
das crianças;
• Muito segura;
• Super macia e maleável;
• Fácil de manusear e não faz sujeira;
• Crie esculturas incríveis;
• 4 cores diferentes;
• Estica e pula;
• Plástico, espuma polimérica e corantes

Inmetro

Massinha Pula Pula - Turma da Mônica

cores

sortida
s!

Massinha Pula Pula 
Turma da Mônica

Massinha Pula Pula 
Turma da Mônica 

Item

200131

200130

Ref.

1

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

6 caixas

10 caixas 

Unidade  
de venda

Caixa c/  
12 blisters 

sortidos

Display c/  
12 potes 
sortidos

Preço

R$ 109,31

R$ 84,097 898520 023110

Cód. de  
venda

7 898520 023295

1

2
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Estojo Multiuso - Turma da Mônica

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo Multiuso 
Turma da Mônica 200118 Cx c/ 

15 un
- 4 caixas 13.5 x 18.5 x 11.3 cm R$ 574,59

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Recomendável para crianças 
acima de 3 anos.

Inmetro

estojo e 

porta-lápis

7 898520 014224



25

T
U

R
M

A
 D

A
 M

Ô
N

IC
A

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Kit escolar 
Turma da Mônica 200108 Blister c/ 

26 unidades
- 6 blisters 48 blisters - R$ 38,06

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Kit escolar 
Turma da Mônica 200111 Blister c/ 

3 unidades
- 24 blisters 120 blisters - R$ 9,25

Características do produto:
• Macio
• Conservar em lugar seco
• Lápis 12 cores de resina plástica
• 2 Lápis grafite HB nº2 de resina
• Giz de cera 8 cores
• 2 Apontadores com depósito redondo
• 2 borrachas personagem
• 1 livro para colorir

mina multicor

5.0 mm

Kit Arco-íris - Turma da Mônica

Kit escolar Turma da Mônica + 1 Livro para Colorir

27 peças

3 peças

Inmetro

Características do produto:
• Macio
• Multicores na escrita
• Corpo sextavado 
• 2 Lápis de madeira
• Contém apontador Jumbo

7 898520 013647

7 898520 013319

LIVRINH
O 

PARA CO
LORIR
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Gizão de cera 
Turma da Mônica 200107 Cx c/ 

12 cores
12 caixas 144 

caixas 10 x 98 mm R$ 8,21
7 898520 013173

formato  

sextavado

Inmetro Inmetro

Item:
Lápis grafite
Nº 2 HB - blister

Item:
Lápis grafite
Nº 2 HB - pote

Gizão de Cera - Turma da Mônica

Lápis Grafite - Turma da Mônica

Caratcerísticas do produto:
• Macio
• Não suja as mãos
• Conservar em lugar seco

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis grafite Turma 
da Mônica - blister 200112 Blister 

c/ 2 un
- 12 blisters 144 blisters 188 x 7 mm R$ 6,87

2 Lápis grafite Turma 
da Mônica - pote 200113 caixa  

c/ 24 un
- 6 caixas 12 caixas 188 x 7 mm R$ 58,96

7 898520 013203

7 898520 008322

1 2
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis de cor 12 cores 
- Turma da Mônica 200109 Cx c/ 

12 cores
12 caixas 120 

caixas 175 x 7 mm R$ 6,72

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis de cor 12 cores 
Jumbo - Turma da Mônica 200110 Cx c/ 

12 cores
6 caixas 60 caixas 125 x 10 mm R$ 18,81

T
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Características do produto:
• Macio
• Ponta resistente
• Mina 2.8mm

formato  

sextavado

lápis de  

resina plástica

lápis de  

resina plástica

Inmetro

Inmetro

Características do produto:
• Macio
• Ponta resistente
• Mina 4.0mm

Lápis de Cor 12 Cores Jumbo 3/4 - Turma da Mônica

Lápis de Cor 12 Cores - Turma da Mônica 

7 898520 013227

7 898520 013241

formato 

triangular
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Borracha - Turma da Mônica

Item:
Borracha blister

Item:
Borracha pote

borracha com  

carinhas sortidas

Inmetro Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Borracha Turma  
da Mônica - blister 200103 Blister 

c/ 2 un
- 10 blisters 120 blisters D= 35mm R$ 3,73

2 Borracha Turma  
da Mônica - pote 200104 Pote  

c/ 48 un
- - 12 potes D= 35mm R$ 56,72

7 898520 013036

7 898520 013029

1 2

Características do produto: 
• Traço macio
• Excelente cobertura
• Ideal para a pré-escola
• Resistente à quebra
• Não suja as mãos

Inmetro

Giz Gel 6 cores - Vamos Brincar com a Turma da Mônica

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Giz Gel 6 cores - Vamos Brincar 
com a Turma da Mônica 300103 Estojo  

c/ 6 un
12 estojos 60 estojos - R$ 20,04

7 898520 024001
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Borracha + Apontador 
Turma da Mônica 200102 Borracha + 

apontador
12 blisters 144 blisters D= 36mm R$ 2,95

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador 
Turma da Mônica 200101 Pote c/ 

24 un
- 24 

potes D= 36mm R$ 
574,59

T
U
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Características do produto:
• 1 furo 
• Lâmina antiferrugem 
• Com depósito redondo

Inmetro

Apontador +

borracha tematizados

Características do produto:
• 1 furo
• Lâmina antiferrugem
• Com depósito redondo
• Design moderno 
• Ótimo para apagar

Inmetro

Apontador - Turma da Mônica

Borracha + Apontador - Turma da Mônica

7 898520 013081

7 898520 013050
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Canetinha Hidrográfica - Turma da Mônica

Cola Bastão - Turma da Mônica

ponta  

resistente

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Canetinha hidrográfica 
Turma da Mônica 200105 Cx c/ 

12 cores
12 caixas 144 

caixas
145 x 9 

mm R$ 8,21

com corpo

personalizado

COM CHEIRINHO 

DE FRUTA!

Características do produto:
• Cores vibrantes 
•Tampa anti-asfixiante

Características do produto:
• Ideal para colar papéis, 
   cartolina, fotos de forma  
   limpa e econômica.
• Com tampa anti ressecamento 

Inmetro

Inmetro

7 898520 013265

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Cola bastão 
Turma da Mônica 200106 Blister  

c/ 1 un
- 12 blisters 144 blisters 115x30mm R$ 4,44

7 898520 013289

40 g
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Criativo 
Turma da Mônica 200119 Bloco 

criativo
6 blocos 24 blocos 210 x 297mm R$ 16,04

Características do produto:
• Bloco com 8 cores sortidas
• Tamanho A4
• Ideal para as crianças

+4 passo  

a passo de  

origami

32 folhas

110 g

8 cores  

sortidas

Bloco Criativo - Turma da Mônica

7 898520 015481
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Mini Carimbos - Turma da Mônica 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini carimbos 
Turma da Mônica 200121 Blister 

c/ 4 un
- 12 blisters 144 blisters D= 35mm R$ 6,56

2 Mini carimbos 
Turma da Mônica 200120 Display  

c/ 24 un
- - 12 caixas D= 35mm R$ 32,83

7 898520 014118

24 carimbos

com seus  

personagens  

favoritos

Características do produto:
• Tinta à base de água  

e pigmentos.
• Cores referentes  

a cada personagem
• Autotintável e lavável
• Não tóxico

Inmetro

7 898520 014088
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Tesoura - Turma da Mônica

Régua Plástica 30cm - Turma da Mônica

T
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Inmetro

Item:
Régua plástica  
Tema da Mônica

Tesoura escolar  
Tema Mônica

Item

200116

Ref.

7 898520 012893

Cód. de  
venda

1

Unidade  
de venda

Caixa c/  
12 blisters

Múltiplo 
de venda

-

Master

10 caixas

Preço

R$ 6,78

Dimensões  
do produto

13cm

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Régua plástica 30cm 
Turma da Mônica 200114 Blister 

c/ 1 un
- 24 blisters 288 blisters 30 cm R$ 2,56

7 898520 013333





Criativo e lúdico, materiais
focados no desenvolvimento
educacional das crianças em

toda a sua fase escolar.



novidades



37

lançamentos
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Apontador Capivara 

Borracha Capivara 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador 
Capivara 102542 Display c/ 

16 unidades
- 30 displays - R$ 

320,90 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Borracha 
Capivara 102309 Display c/ 

24 unidades
10 displays 30 displays R$ 246,28 

Características do produto:
• c/1 furo 
• Fácil de apontar 
• Design temático 
• Material emborrachado e resistente

Características do produto:
• Borracha 3D
• Macia
• Presenteável

7 898520 129959

7 901053 600021
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lançamentos

Caneta Esferográfica Capivara - 8 Cores

Caneta Esferográfica Gel Apagável - Pompom Capivara

Características do produto:
• Caneta 8 em 1
• Escrita macia

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta esferográfica 
8 cores - Capivara 102311 Caixa c/ 

24 unidades
10 

displays
30 

displays - R$ 
320,90 7 898520 129805

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1
Caneta Esf. Gel 

Apagável - POMPOM 
Capivara

102310 Display c/  
16 unidades

8 displays 24 displays - R$ 
320,90 7 898520 129744
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lançamentos
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Estojo de Silicone Capivara

Características do produto:
• 1 zíper
• Resistente
• Lavável, garantindo que você 
possa mantê-lo sempre limpo 
e higienizado

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo de Silicone 
Capivara 102307 Caixa c/ 

6 unidades
8 

displays
24 

displays - R$ 320,90 
7 898520 129775

7 901053 600038

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Chaveiro POMPOM 
Capivara 102312 Caixa c/ 

24 unidades
- 16 displays R$ 246,28 

Chaveiro Pompom Capivara

Características do produto:
• Ideal para personalizar 
bolsas, mochilas e chaves
• Chaveiro pompom de pelúcia com 
aplique emborrachado de capivara
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lançamentos

Caneta Esferográfica Gel Apagável - Pompom

Características do produto:
• Caneta temática
• Ponta 0.7 mm
• Caneta esferográfica gel apagável

1

3

2

4

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1
Caneta Esf. Gel  

Apagável - POMPOM 
Gato

102296 Display c/  
16 unidades

8 displays 24 displays - R$ 
320,90 

2
Caneta Esf. Gel 

Apagável - POMPOM 
Leão

102294 Display c/  
20 unidades

8 displays 24 displays - R$ 
320,90 

3
Caneta Esf. Gel 

Apagável - POMPOM 
Pássaro

102297 Display c/  
20 unidades

8 displays 24 displays - R$ 
320,90 

4
Caneta Esf. Gel 

Apagável - POMPOM 
Urso

102295 Display c/  
16 unidades

8 displays 24 displays - R$ 
320,90 

7 898520 129898

7 898520 129836

7 898520 129928

7 898520 129867
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lançamentos
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Canetinha Hidrográfica Triangular

Características do produto:
• Canetinhas hidrográficas 
• Ideais para estimulam a  
criatividade das crianças 
• Cores vivas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Canetinha 
Hidrografica Triangular 102306 Estojo c/ 

12 cores
12 estojos 144 estojos - R$ 320,90 

7 898520 129577

formato 

triangular

Características do produto:
• Design fofo
• Macia 
• Ótima para apagar

Borracha Pirulito  

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Borracha Pirulito  102461
Display c/ 24 

blisters
Mix de cores

- - 18 displays - R$ 
320,90 7 898520 128433
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lançamentos

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Carimbo humor 
blister 102259 Blister c/ 

4 unidades
- 12 blisters 144 blisters - R$ 

101,49

2 Carimbo humor 
display 102252 Display c/  

24 unidades
- - 12 caixas - R$ 

101,49

Carimbo Humor

7 898520 128389

7 898520 128402

1

Características do produto:
• Carimbos super divertidos
• Atóxicos
• Lavável 2

Caneta Esf. Gel Apagável - Dog Linguinha

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Caneta Apagavel 
Dog Linguinha 102799 Display c/ 

36 unidades
4 caixas 32 caixas R$ 246,28 

Características do produto:
• Caneta fofa e divertida
• Gel apagável 
• Ponta 0.7mm

7 898520 129119
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Características do produto:
• Corpo Plástico
• Conservar em local seco

lançamentos
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Giz Gel Retrátil

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Giz Gel Retrátil 102796 Tubo c/ 
12 cores

12 tubos 96 tubos - R$ 246,28 
7 898520 128068

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Gouche Bastão 
Clássica 102872 Caixa c/ 

6 cores
6 cores 

clássicas 12 caixas 96 caixas - R$ 
101,49

2 Gouche Bastão 
Metálica 102871 Caixa c/ 

6 cores
6 cores 

metálicas 12 caixas 96 caixas - R$ 
101,49

3 Gouche Bastão  
Neon 102875 Caixa c/ 

6 cores
6 cores 

neon 12 caixas 96 caixas - R$ 
101,49

4 Gouche Bastão 
Pastel 102873 Caixa c/ 

6 cores
6 cores 

neon 12 caixas 96 caixas - R$ 
101,49

Guache Bastão

7 898520 127276

7 898520 127726

7 898520 127870

7 898520 127252

Características do produto:
• Pronta para uso
• Secagem rápida
• Textura macia
• Não faz sujeira, ideal para 
crianças
• Cores metálicas
• Cores neon
• Cores pastéis

1 2 3 4
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Características do produto:
• Apontador com depósito
• Mais facilidade ao apontar  
e mais durabilidade
• Com estampas variadas 
• Apontador c/ 2 furos
• Ideal para uso escolar

Inmetro

Apontador Cilíndrico com Dois Furos

Resinas termoplásticas, 

pigmentos e lâmina de aço

2 modelos  

sortidos boy

Características do produto:
• Borrachas macias, produzidas 
em material atóxico e resistente
• Aplicável sobre diversos tipos  
de superfície e para qualquer  
graduação de grafite

Inmetro

Borracha Branca

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões do 

produto Preço

Borracha Branca 
nº20 102287 Display c/ 

20 unidades
- 12 caixas 4,2 x 2,9 x 1mm R$ 13,73

Borracha Branca 
nº40 102288 Display c/

40 unidades
- 12 caixas 3,3 x 2,3 x 0,8mm R$ 15,22

Borracha Branca 
nº60 102289 Display c/

60 unidades
- 12 caixas 3,1 x 20 x 0,65mm R$ 16,72

7 898520 020225

7 898520 020263

7 898520 020249

1

3

2

3

2

1

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões do 

produto Preço

1 Apontador cilíndrico 
c/ 2 furos 102541 Display  

c/12 un
- 24 caixas 4,2 x 2,9 x 1mm R$ 50,32

7 898520 126682

2 modelos  

sortidos girl
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Caderno Plush 

Características do produto:
• Capa em pelúcia
• Toque Macio
• Folhas pautadas
• Design exclusivo que inspira  
a criatividade podendo ser  
utilizado para desenho, escrita, 
planejamento e organização

80 folhas

6 estampa
s

Caneta Mini 5 em 1 - Unicórnio

Características do produto:
• Multifunções na escrita
• Ponteira temática emborrachada
• Ponta 0.7mm
• Grip emborrachado
• 4 cores neon

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Caderno Plush 105279
Display  
c/ 12 un

capas sortidas
- 5 caixas - R$ 320,90 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

1 Caneta mini 
5 em 1 - Unicórnio 101842 Display  

c/ 36 un
- 12 cx R$ 246,28 

7 898520 018994

7 898520 023394
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Caneta Esferográfica 10 em 1 - Estampas diversas

Características do produto:
• Ponteira temática emborrachada
• Mecanismo retrátil
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm
• 10 Cores
• Cores sortidas

Composição:
• Resina termoplástica
• Tinta a base de corantes orgânicos  
e solventes
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio 0.7mm

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda Cód. de venda Cores Múltiplo  

de venda Master Preço

Caneta esf. 
Astronauta - blister 101815 Blister 

c/ 1 un
10 24 blisters 96 blisters R$ 13,58

Caneta esf. 
Astrotnauta - display 101814 Display  

c/ 36 un
10 - 8 caixas R$ 415,34

Caneta esf. 
Patinha - blister 101811 Blister 

c/ 1 un
10 24 blisters 96 blisters R$ 13,58

Caneta esf. 
Patinha - display 101810 Display  

c/ 36 un
10 - 8 caixas R$ 415,34

1

3

2

4
7 898520 017409

7 898520 017904

7 898520 017997

7 898520 017881

1

3

4

2



47

K
ID

S

Caneta Esferográfica 10 em 1 - Estampas diversas

Características do produto:
• Ponteira temática emborrachada
• Mecanismo retrátil
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm
• 10 Cores
• Cores sortidas

Composição:
• Resina termoplástica
• Tinta a base de corantes orgânicos  
e solventes
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio 0.7mm

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda Cód. de venda Cores Múltiplo  

de venda Master Preço

Caneta esf. 
Ursinho - blister 101813 Blister 

c/ 1 un
10 24 blisters 96 blisters R$ 13,58

Caneta esf. 
Ursinho - display 101812 Display  

c/ 36 un
10 - 8 caixas R$ 415,34

Caneta esf. 
Unicórnio - display 101816 Display  

c/ 36 un
10 - 8 caixas R$ 415,34

Caneta esf.  
10 em 1 sortidos - display 101829 Display  

c/ 36 un
10 - 12 caixas R$ 372,74

Caneta esf.  
10 em 1 sortidos - blister 101830 Caixa c/ 12 

un - sortidas
10 12 blisters 120 blisters R$ 13,05

1

3

5

2

4

7 898520 017928

7 898520 017843

7 898520 017829

7 898520 020898

7 898520 020935

2

5

3
4

1
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Caneta Gel Silicone - Estampas Diversas

Características do produto:
• Com ponteira temática
• Tinta em gel
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm

Inmetro

3

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta Gel Silicone 
Unicórnio 101819 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas R$ 292,87

Caneta Gel Silicone 
Ursinho 101817 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas R$ 292,87

Caneta Gel Silicone 
Astronauta 101818 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas R$ 282,22

7 898520 017805

7 898520 017942

7 898520 017966

1

3

2

1

2

corpo

flexível
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

1 Caneta gel com  
LED Unicórnio 105841 Display  

c/ 36 un
- 12 caixas R$ 306,18 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

1 Caneta gel com LED  
Giratória Astronauta 105840 Display  

c/ 36 un
- 12 caixas R$ 306,18 

Caneta Gel com LED Unicórnio

Características do produto:
• A Caneta Esferográfica LED possui 
formato criativo, fofo e divertido
• Com ponteira de lâmpada LED
• Pode ser usada para decorar seu 
ambiente de estudo e trabalho
• Display com 36 unidades

Inmetro

7 898520 023387

Caneta Gel Giratória com LED Astronauta

Características do produto:
• A Caneta Esferográfica LED possui 
formato criativo, fofo e divertido
• Com ponteira de lâmpada LED
• Pode ser usada para decorar seu 
ambiente de estudo e trabalho
• Display com 36 unidades

Inmetro

giratório

7 898520 023370
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta Gel apagável 
Unicórnio - blister 105823 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters R$ 9,31

Caneta Gel apagável 
Unicórnio - display 105822 Display c/ 36  

unidades
- 12 displays R$ 252,93

7 898520 018062

7 898520 018086

Caneta Gel Apagável - Unicórnio

Características do produto:
• Resina termoplástica, tinta a base de 
corantes orgânicos e solventes, ponta 
metálica com esfera de tungstênio 
• Canetas temáticas
• Funções: escreve e apaga
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm

Inmetro

1

2

1

2

Caneta Gel Apagável - Galaxy

Características do produto:
• Resina termoplástica, tinta a base de 
corantes orgânicos e solventes, ponta 
metálica com esfera de tungstênio 
• Canetas temáticas
• Grip emborrachado
• Funções: escreve e apaga
• Escrita macia
• Ponta 1.0mm

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

1 Caneta Gel  
apagável - dsplay 105831 Display  

c/ 36 un
- 12 caixas R$ 223,64

7 898520 020959
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta esf.  
Pompom Lhama 105835 Display c/ 16  

unidades
- 12 caixas R$ 212,99

Caneta Apagável Pingente Pompom

Características do produto:
• Canetas fofas e divertidas
• Multifunções: caneta e chaveiro 
• Caneta Esferográfica Gel Apagável, 
com pingente pompom que pode ser 
retirado e usada como chaveiro  
• Tinta azul
• Ponta 0.7mm

Composição:
• Tinta à base de pigmentos e solventes; 
• Corpo em resinas termoplásticas
• Ponta de tungstênio e níquel prata

Inmetro

Caneta Apagável Pompom - Estampas Diversas 

Características do produto:
• Canetas fofas e divertidas
• Caneta Esferográfica Gel Apagável 
• Tinta azul
• Ponta 0.7mm

Composição:
• Tinta à base de pigmentos e solventes; 
• Corpo em resinas termoplásticas
• Ponta de tungstênio e níquel prata

Inmetro

7 898520 0233251

1

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta esf.  
Pompom Unicórnio 105820 Display c/ 20  

unidades
- - 12 caixas R$ 207,66

7 898520 0206831
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta esferográfica 
apagável gel  

Animal - blister
101808 Blister  

c/ 2 un
12 blisters 120 blister R$ 7,64

Caneta esferográfica 
apagável gel  

Animal - display
101807 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas R$ 92,91

7 898520 023448

7 898520 023455
1

2

Caneta Gel Apagável Animal

Características do produto:
• Caneta apagável
• Ponta de 1.0mm
• Soft touch
• Tinta gel

Composição:
• Tinta à base de pigmentos e solventes
• Corpo em resinas termoplásticas
• Ponta de tungstênio e níquel prata

Inmetro

2

1
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta esf. 4 em 1 
Let’s Go - blister 105833 Blister 

c/ 1 un
- 12 blisters 120 blisters R$ 14,38

Caneta esf. 4 em 1  
Let’s Go - display 105832 Display c/  

12 unidades
- - 12 caixas R$ 143,78

1

2
7 898520 020980

Caneta Apagável 4 em 1

Características do produto:
• 4 cores
• Multifunções na escrita
• Cores sortidas
• Grip emborrachado
• Mecanismo retrátil
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm

Composição:
• Resina termoplástica  
• Tinta a base de corantes orgânicos  
e solventes 
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio 1.0mm

Inmetro

1

2

7 898520 021017
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Caneta esf. 4 em 1 
Game; Space - blister 101825 Blister  

unitário
- 12 blisters 120 blisters R$ 15,97

Caneta esf. 4 em 1 
Game; Space - display 101824 Display c/ 12  

unidades
- - 12 caixas R$ 173,05

Caneta esf. 4 em 1
 Pink - blister 101827 Blister 

unitário
- 12 blisters 120 blisters R$ 17,04

Caneta esf. 4 em 1
 Pink - display 101826 Display c/ 12  

unidades
- - 12 caixas R$ 173,05

Caneta Apagável 4 em 1 - Estampas Diversas

Características do produto:
• 4 cores
• Ponteira temática emborrachada
• Multifunções na escrita
• Cores sortidas
• Mecanismo retrátil
• Escrita macia
• Ponta 0.7mm

Composição:
• Resina termoplástica  
• Tinta a base de corantes orgânicos  
e solventes 
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio 1.0mm

Inmetro

1

3

2

4

1

2

3

4

7 898520 020805

7 898520 018109

7 898520 018178

7 898520 018147
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Marca texto 2 pontas - Roller + Glitter

Características do produto:
• Ideal para deixar ainda mais bonitas 
suas marcações
• Uma ponta dele é um marca texto 
chanfrado com glitter e a outra um  
carimbo roller giratório,  
com 6 desenhos diferentes
• Marcador de ponta dupla 
• Ponta Roller
• Com cheirinho de frutas

Inmetro

com essência  

de fruta

6 desenhos 

diferentes!

cores 

sortidas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Marca texto 2 pontas 
Roller + Glitter - blister 105269 Caixa c/  

12 blisters
- 12 caixas R$ 90,34

Marca texto 2 pontas 
Roller + Glitter - caixa 105268 Display  

c/ 36 un
- 12 caixas R$ 204,73

7 898520 023288

7 898520 023196

1

2

1

2
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Maleta para Colorir

Características do produto:
A maleta de pintura além de trazer 
diversão auxilia o desenvolvimento da 
criança de diversos modos:
• Estimula a criatividade e a imaginação
• Coordenação motora fina
• Meio de se expressar
• Diferenciar cores e formas

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Maleta para colorir 
Unicórnio e Space 

42 peças
102400 Caixa c/ 

12 maletas
- 2 caixas R$ 211,34

Maleta para colorir 
Ursinhos e Carros

86 peças
102402 Caixa c/ 

12 maletas
- 2 caixas R$ 331,34

7 898520 021239

7 898520 021253

1

2

Conteúdo (42 peças)
•	10 Lápis de cor
•	6 Canetinhas
•	12 Giz de cera
•	8 Oil pastel
•	1 cola
•	1 apontador
•	1 borracha
•	3 clips

1

1

2

2

Conteúdo (86 peças)
•	24 canetinhas 

hidrocor
•	  12 Gizes de cera
•	  12 bastões pastel
•	  12 lápis de cor
•	  12 cores de  

aquarela
•	  1 lápis preto HB
•	  1 paleta para 

pintura

•	  1 borracha
•	  1 apontador
•	  1 tesoura
•	  1 esponja
•	  1 pincel
•	  1 cola
•	  1 régua
•	  5 clipes
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Lápis Grafite HB c/ Borracha Tabuada - Resina

Lápis Grafite HB Jumbo - Resina

Características do produto:
• Corpo sextavado
• Com tabuada
• Borracha no topo
• Em resina plástica

Características do produto:
• Jumbo
• Formato triangular
• Diâmetro 10mm
• Mina resistente e macia

Inmetro

Inmetro

formato 

triangular

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Lápis Grafite HB c/  
Borracha Tabuada - Resina 102575 Tubo c/

72 un
10 tubos 20 tubos R$ 44,03

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Lápis Grafite HB  
Triangular Jumbo  - resina 102574 Caixa  

c/ 12 un
12 caixas 48 caixas R$ 12,24

1

1

7 898520 019502

7 898520 019472
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Lápis Mágico

Características do produto: 
• Lápis retrátil
• Não precisa apontar
• Grafeno super-resistente

Lápis de Cor Tons de Pele - Resina Plástica

Características do produto: 
• Lápis tons de pele
• Pintura Macia
• Ponta Resistente
• Formato Sextavado
• Resina Plástica

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Lápis de cor Tons de 
Pele - Resina plástica 102396 Caixa c/ 12 

unidades
12 cores 12 caixas 120 caixas R$ 6,72

Lápis de cor Tons de 
Pele - Resina plástica 102395 Caixa c/ 6 

unidades
6 cores 12 caixas 240 caixas R$ 3,88

1

2

7 898520 020423

7 898520 020409

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Lápis mágico 
Astronauta 101323 Display c/ 24 

unidades - - 12 caixas R$ 259,70

Lápis mágico 
Patinha 101322 Display c/ 24 

unidades - - 12 caixas R$ 259,70

1

2

7 898520 018031

7 898520 018017

2

1 2

 1 LáPIS MÁGICo 

EQUIVALE A 

100 LÁPIS COMUns

1
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Massinha Pula-Pula

Inmetro

Características do produto: 
• Desperta a criatividade e  
imaginação das crianças
• Muito segura
• Super macia e maleável
• Fácil de manusear e não faz 
sujeira
• Crie esculturas incríveis
• Estica e pula

cores
sortidas!

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Massinha Pula Pula - blister 102848 Caixa c/  
12 blisters Sortido Caixa c/  

12 blisters 6 caixas R$ 92,50

Massinha Pula Pula c/ 12 
blisters sortidos - display 102849 Display c/  

12 potes Sortido - 10 caixas R$ 75,67

7 898520 023301

7 898520 022908

1

2

1

2

Régua Bracelete

Características do produto:
• Bate, enrola e vira bracelete
• Fabricada em silicone resistente  
   e durável
• Estampa Exclusiva
• Não é apenas uma ferramenta de  
   medição, mas também um brinquedo

Unicórnio

ursinhos

space

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Régua Bracelete 102246 Display c/ 12 un - 12 caixas R$ 144,151
7 898520 020669

carros

30 cm
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Tinta Acrílica - 3 ml

Características do produto:
• Cores vibrantes e diferentes
• Blisters com 3 ml de tinta cada
• Produzido a base de água,  
emulsificantes, conservantes  
e pigmentos
• Acompanha pincel
• Podem ser usadas para pintar  
diversos tipos de superfícies,  
como papel e cartolina
• Ideal para trabalhos escolares ou 
artesanato

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Tinta acrílica  
12 cores + 1 pincel 102877 Blister c/ 13 

unidades 12 cores 12 blisters 180 blister R$ 6,16

Tinta acrílica  
6 cores + 1 pincel 102876 Blister c/ 7 

unidades 6 cores 24 blisters 360 blister R$ 3,22

1

2

7 898520 021307

7 898520 021284

1

Kit de Pintura Lyke - 4 Estampas

Características do produto:
• Ideal para a criança aprender  
as cores, desenvolver a coordenação  
e a imaginação

Conteúdo:
• 1 Tela de pintura: 25x30cm
• 1 pincel
• 1 kit de tinta com 6 cores
• 1 mini cavalete

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Kit de Pintura Lyke  
4 estampas - cx c/ 4 kits
1 tela c/ cavalete + tinta  

acrílica 6 cores +1pincel

102644 1 cx  
c/ 4 kits

- 3 caixas R$ 98,301
7 898520 021475

2
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Aquarela Metálica 12 Cores + Pincel

Características do produto:
• Aquarela com 12 cores
• Acompanha 1 pincel
• Pastilhas solúveis em água
• Cores vivas
• Produto não tóxico

Características do produto:
• Aquarela com 12 cores
• Acompanha 1 pincel
• Pastilhas solúveis em água
• Cores vivas
• Produto não tóxico

Inmetro

Inmetro

Aquarela 12 Cores + Pincel

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Aquarela 12 cores  
+ Pincel 102641 Estojo c/ 

12 cores
12 estojos 72 estojos R$ 6,31

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Aquarela Metálica  
12 cores + Pincel 102642 Estojo c/ 

12 cores
12 estojos 72 estojos R$ 9,96

1

1

7 898520 020119

7 898520 020133
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Etiqueta Escolar - Estampas Diversas

Características do produto:
• Ideal para identificar materiais  
escolares

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Etiqueta Escolar 
Feminina 102935 Caixa c/ 

24 blisters
- - 12 caixas R$ 63,43

Etiqueta Escolar 
Masculina 102936 Caixa c/ 

24 blisters
- - 12 caixas R$ 63,43

Etiqueta Escolar  
(preta, vermelha, azul) 102934 Caixa c/ 

24 blisters
- 12 caixas R$ 63,43

1

3

2

7 898520 019564

7 898520 019540

7 898520 019588

1

2

3
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Etiqueta Escolar 
Feminina 102935 Caixa c/ 

24 blisters
- - 12 caixas R$ 63,43

Etiqueta Escolar 
Masculina 102936 Caixa c/ 

24 blisters
- - 12 caixas R$ 63,43

Etiqueta Escolar  
(preta, vermelha, azul) 102934 Caixa c/ 

24 blisters
- 12 caixas R$ 63,43

Características do produto:
• cartela de adesivos sortidos
• Ideal para colagens, decoração  
em cartões, cadernos, caixas,  
scrapbooking, presentes, etc.
• 11 x 16 cm

Adesivo EVA 3D - Estampas Diversas

24 cartelas 

sortidas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Adesivo Cartela 
Bailarina EVA 102930 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

Adesivo Cartela 
Coração EVA 102925 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

Adesivo Cartela 
Floresta EVA 102927 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

Adesivo Cartela Natal 
EVA 102924 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

Adesivo Cartela Parque 
EVA 102929 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

Adesivo Cartela 
Unicórnio EVA 102928 Caixa c/ 24  

cartelas sortidas
- 12 caixas R$ 197,01

1

3

5

2

4

6

7 898520 019984

7 898520 019748

7 898520 019687

7 898520 020003

7 898520 019724

7 898520 019700
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pegada lateral 

anatômica

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Plástico 
Anatômico 102144 Blister  

c/ 3 un
12 blisters 144 blisters 25 x 15 x 10mm R$ 2,66

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Plástico 
Simples 102895 Pote c/  

36 un
- 24 potes 25 x 15 x 10mm R$ 12,76

Inmetro

Inmetro

Características do produto:
• 1 furo
• Formato anatômico
• Pegada lateral
• Lâmina antiferrugem

Características do produto:
• Formato retangular
• Lâmina resistente
• Apoio lateral para os dedos
• Código de barra unitário

Apontador Plástico Simples

Apontador Plástico Anatômico 

7 898520 012695

7 898520 120895
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador 2  
em 1 Meteoro 102163 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 144 blisters 45 x 63 x 21mm R$ 8,35

7 898520 012992

K
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S

24 peças

Inmetro

tons pastel

Características do produto:
• Formato cestinha 
• Com tampa
• Lâmina resistente 
• Código de barra unitário

Apontador Plástico Cestinha

Inmetro

borracha

apontador
Características do produto:
• 1 furo 
• Pegada lateral
• Lâmina antiferrugem
• Com borracha

Apontador 2 em 1 Meteoro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Plástico 
Cestinha 105988 Cx c/  

24 un
- 24 caixas 20 x 25 x 35mm R$ 35,04

7 898520 120895
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Apontador Plástico 
Retangular 102540 Blister 

c/ 1 un
12  

blisters
144  

blisters 60 x 23 x 17mm R$ 2,73

Apontador Plástico 
Retangular 102987 Caixa c/  

24 un - 24 caixas 60 x 23 x 17mm R$ 27,75

1

1

2

2

7 898520 120987

Inmetro

corpo 

transparente

corpo 

translúcido

Apontador Plástico Retangular

Item:
Apontador plástico 1 
furo c/ depósito - 6cm 

7 898520 121540
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Metálico 
Triangular 1 furo 102901 Pote c/ 

36 un
- 24 potes 25 x 13 x 10 mm R$ 35,03

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Metálico 
Triangular 2 furos 102147 Caixa c/ 

12 un
- 24 caixas 25 x 13 x 15 mm R$ 21,72

K
ID

S

Inmetro

Inmetro

36 peças

12 peças

Características do produto:
• Formato triangular
• Lâmina resistente
• Apoio lateral para os dedos
• Código de barras unitário

Características do produto:
• Formato triangular - 2 furos
• Lâmina resistente
• Apoio lateral para os dedos
• Código de barras unitário

1 furo

1 furo para  

lápis normal

1 furo para  

lápis jumbo e  

giz de cera

Apontador Metálico Triangular 2 Furos

Apontador Metálico Triangular 1 Furo

7 898520 120901

7 898520 012732
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Plástico 
Elipse 102077 Caixa c/ 

24 un
- 24 caixas 48 x 27 x 55 mm R$ 58,87

Inmetro

Apontador Plástico Elipse

24 peças

7 898520 124077

24 peças

Inmetro

corpo 

translúcido

Apontador Plástico Retangular Bloco

Características do produto:
• Formato retangular 4 cm
• 1 furo
• Lâmina resistente 
• Código de barra unitário

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador Plástico 
Retangular Bloco 102145 Caixa c/ 

24 un
- 24 caixas 40 x 23 x 17 mm R$ 22,14

7 898520 012718

Características do produto:
• Formato oval
• Lâmina resistente
• 1 furo comum+1furo jumbo
• Código de barras unitário
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Borracha Escolar com Capa Tom Pastel

Características do produto:
• Com capa plástica
• Macia
• Código de barras unitário

Inmetro

7 898520 006793
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Borracha Escolar 
Capa Tom Pastel 105450 Pote c/  

24 un
- 12 potes 45 x 22 x 11mm R$ 29,55

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1  Apontador Glitter + 
Borracha Star 102148 Blister  

c/ 2 un
12 blisters 144 blisters 40 x 23 x 17 mm R$ 5,33

borracha 

multicores

Inmetro

Características do produto:
• 1 furo 
• Apontador efeito glitter
• Com depósito 6 cm
• Lâmina antiferrugem
• Borracha design de estrela
• Ótima para apagar

 Apontador Glitter + Borracha Star

7 898520 012749
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

Borracha branca 
com capa 102432 Blister  

c/ 2 un
- 144 blisters 45 x 22 x 11mm R$ 2,69

Borracha branca 
com capa 102449 Caixa  

c/ 24 un
- 12 caixas 45 x 22 x 11mm R$ 26,72

Características do produto:
• Com capa plástica
• Macia

Características do produto:
• Confortável
• Borracha de vinil

Borracha Escolar com Capa Vermelha

Inmetro

desempenho  

excelente ao apagar!

Borracha Oval Multicores

Inmetro

Borracha 
oval display

Borracha 
oval blister

Item

102161

102162

Ref.

7 898520 012961

7 898520 012978

Cód. de  
venda

1

1

2

2

Múltiplo 
de venda

12 blisters

-

Unidade  
de venda

Blister c/
2 unidades

Display c/  
24 unidades

Master

144 blisters

12 caixas

Preço

R$ 6,12

R$ 59,70

Dimensões

33 x 62 x 14mm

33 x 62 x 14mm

7 898520 000449

1

1

2

2

7 898520 000432
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Características do produto:
• Isenta de PVC
• Ideal para lápis

Características do produto:
• Macia e confortável

Borracha Zoo

Borracha Ponteira Branca

Inmetro

Borracha 
Zoo display

Borracha 
Zoo blister

Item

Borracha 
ponteira 

branca pote

Borracha 
ponteira 

branca blister

Item

102159

102160

Ref.

102448

102451

Ref.

7 898520 011018

7 898520 000623

Cód. de  
venda

1

1

1

1

2

2

2

2

Unidade  
de venda

Blister c/
2 unidades

Display c/  
36 unidades

Unidade  
de venda

Blister c/
5 unidades

Pote c/  
48 unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

-

Múltiplo 
de venda

40 blisters

-

Master

144 blisters

12 caixas

Preço

R$ 4,63

R$ 61,20

Master

240 blisters

12 potes

Preço

R$ 2,24

R$ 8,95

Dimensões

37 x 47 x 11mm

37 x 47 x 11mm

Dimensões

11 x 25mm

11 x 25mm

7 898520 012923

Cód. de  
venda

7 898520 012930

Inmetro
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Borracha Escolar 
Cake 102460 Display c/ 

24 un
- 24 caixas 4 x 25 x 15 mm R$ 62,69

Borracha Estrela

Características do produto:
• Macia e precisa 
• Formato de estrela

Inmetro

Borracha  
estrela display

Borracha  
estrela blister

Item

102454

102455

Ref.

7 898520 017539

7 898520 017522

Cód. de  
venda

1

1

2

2

Unidade  
de venda

Blister c/
2 unidades

Display c/  
27 unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

-

Master

144 blisters

12 caixas

Preço

R$ 5,97

R$ 65,67

Dimensões

4,6x4,3x1,2cm

4,6x4,3x1,2cm

Características do produto:
• Formato divertido
• Macia e precisa
• Com cheirinho

Borracha Cake

Inmetro

com c
heiri

nho

7 898520 017461
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1

Borracha 
picolé display

Borracha 
picolé blister

Item

102458

102459

Ref.

1

2

2

Unidade  
de venda

Blister c/
1 unidade

Display c/  
24 unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

-

Master

288 blisters

24 caixas

Preço

R$ 5,52

R$ 83,58

Dimensões

55x30x12mm

55x30x12mm

K
ID

S

Características do produto:
• Formato divertido
• Macia e precisa

Cód. de  
venda

7 898520 017508

7 898520 016006

Borracha Escolar Picolé

Inmetro
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Caneta Borracha

1

2

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Giz Retrátil  
Color Gel 102730 Estojo  

c/ 6 un
12 

estojos 60 estojos 135 x 10mm R$ 17,43

Inmetro

Características do produto:
• Corpo c/ estampas divertidas
• Fácil de usar e apagar

Borracha  
caneta display

Borracha  
caneta blister

Item

105452

105453

Ref.

7 898520 017263

7 898520 017270

Cód. de  
venda

1

2

Unidade  
de venda

Blister c/
1 unidade

Display c/  
24 unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

-

Master

144 blisters

12 caixas

Preço

R$ 6,27

R$ 126,87

Dimensões

-

-

Giz Retrátil Color Gel

Características do produto:
• Corpo plástico
• Conservar em local seco

Inmetro

ponta retrátil

7 898520 003730
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Utilizado para pintar 

sobre papel, cartolina, 

papel cartão, etc.

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Gizão de Cera 
Triangular 102167 Caixa c/ 

12 un
12 12 caixas 144 caixas R$ 9,25

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Giz de Cera Jumbo 
Primeira Infância 102890 Caixa c/ 

12 un
12 6 caixas 48 caixas R$ 26,57

1

1

Gizão de Cera Triangular

Características do produto:
• Formato ergonômico, auxiliando  
no desenvolvimento da coordenação 
motora da criança. 
• Não mancha as mãos
• Pintura macia e ótima cobertura
• 1 x 10 cm

Inmetro

12 cores

Giz de Cera Jumbo - Primeira Infância

Características do produto:
• É Ideal para pré-escola, auxiliando no  
desenvolvimento da coordenação  
motora da criança 
• Não mancha as mãos
• Pintura macia e ótima cobertura
• 25x70mm

Inmetro

Utilizado para  

pintar sobre papel, 

cartolina, papel  

cartão, etc.

7 898520 018475

7 898520 018529
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1

2

5

3

4

Giz de Cera

Características do produto:
•Macio
•Conservar em local seco

Inmetro

Giz de cera

Gizão de cera

Gizão de cera

Giz de cera

Giz de cera
jumbo

Item

102168

102169

102170

102202

102171

Ref.

7 898520 013159

7 898520 013098

7 898520 013111

7 898520 013135

7 898520 013869

Cód. de  
venda Cores

1

2

3

4

5

Unidade  
de venda

Caixa c/ 6  
unidades

Caixa c/ 6  
unidades

Caixa c/ 6  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 6  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

24 caixas

Master

96 caixas

288 caixas

240 caixas

144 caixas

288 caixas

Preço

R$ 13,13

R$ 2,25

R$ 3,44

R$ 6,27

R$ 3,13

Dimensões

2,5 x 7cm

0.8 x 9cm

1 x 9.8 cm

1 x 9.8 cm

1 x 5 cm
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 Kit escolar 25 peças

Kit Escolar 4 Peças

Características do produto:
• Lápis 12 cores - resina plástica
• 2 lápis grafite HB nº 2 resina plástica
• 1 apontador com depósito
• 1 borracha com cinta
• Livrinho para colorir
• Giz de cera 8 cores

Inmetro

4 unidades

NOVAS

ESTAMPAS

Kit Escolar
Azul Pastel

Kit Escolar
Roxo Pastel

Item

105176

105175

Ref.

1

1

2

2

Unidade  
de venda

Blister c/
4 unidades

Blister c/
4 unidades

Múltiplo 
de venda

20 kits 

20 kits 

Master

200 kits

200 kits

Preço

R$ 8,35

R$ 8,35

Cód. de  
venda

7 898520 008186

7 898520 008193

Características do produto:
• 2 lápis grafite HB nº2 resina  
plástica
• 1 apontador 
• 1 borracha

Cores

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Kit Escolar 102177 Blister  
c/ 25 un

6 blisters 48 blisters 4 x 25 x 15 mm R$ 23,88
7 898520 008162

LIVRINHO  

PARA COLORIR
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Kit Escolar 16 Peças 

Kit Escolar 15 Peças

Características do produto:
• Lápis 12 cores de  

resina plástica
• Formato sextavado
• 4 lápis grafite HB nº2 

Características do produto:
• Lápis 12 cores de  

resina plástica
• Formato sextavado

Inmetro

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Kit Escolar  
Lápis 12 cores 102088 Caixa  

c/ 16 un
12 caixas 120 caixas 175 x 7mm R$ 8,21

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Kit Escolar  
Lápis 12 cores 102087 Caixa  

c/ 15 un
12 caixas 120 caixas 175 x 7mm R$ 7,61

7 898520 008179

7 898520 008087
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor Arco-Íris 
Jumbo - Madeira 102045 Tubo  

c/ 12 un
12 tubos 120 tubos 175 x 11mm R$ 32,83

7 898520 008162

7 898520 008216

K
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S

Lápis de Cor Arco-Íris Jumbo - Madeira

Kit Escolar Arco-Íris Jumbo - Madeira

mina de 5.0 mm

Características do produto:
• Mina Multicores
• 1 apontador jumbo
• Lápis jumbo de madeira
• Mina 5mm

Características do produto:
• Efeito degradê
• Mina macia 
• Corpo sextavado

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Kit Escolar Lápis de Cor 
Arco-Íris Jumbo - Madeira 102046 Blister  

c/ 3 un
24 blisters 120 blisters 175 x 11mm R$ 8,65



80

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Madeira 102041 Caixa c/ 12 

cores
12 caixas 120 caixas 175 x 7mm R$ 7,38

2 Lápis de Cor  
Madeira 102043 Caixa c/ 24 

cores
12 caixas 60 caixas 175 x 7mm R$ 14,63

Lápis de Cor - Madeira

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 3mm
• Pontas resistentes
• Formato sextavado

pontas

resistentes

Inmetro

7 898520 003990

Estojo 24 Cores:

Estojo 12 Cores:

7 898520 004041

formato

sextavado

macio

D
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Lápis de Cor Aquarelável - Madeira

aquarelável  

com pincel

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 3mm
• Acompanha 1 pincel
• Formato sextavado

Inmetro

Cores:

Lápis de Cor - Resina Plástica

pontas

resistentes

Características do produto:
• Mina macia de 2.8mm
• Formato sextavado

Inmetro

Cores:

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Atquarelável - Madeira 102976 Caixa c/  

12 cores
12 caixas 96 caixas 175 x 7 mm R$ 11,04

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor 
Resina Plástica 102085 Caixa c/  

6 cores
24 caixas 240 caixas 90 x 7mm R$ 1,71

7 898520 003976

7 898520 004058
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Lápis de Cor - Resina Plástica

Características do produto:
• Mina macia de 2.8mm
• Formato sextavado

Características do produto:
• Mina macia de 2.8mm
• Formato sextavado
• Lápis em resina plástica

Inmetro

Inmetro

lápis de resina 

plástica

Cores:

Cores:

Lápis de Cor - Resina Plástica

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor 
Resina Plástica 102086 Caixa c/  

12 cores
12 caixas 120 caixas 175 x 7mm R$ 4,19

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor 
Resina Plástica 102328 Caixa c/  

24 cores
6 caixas 60 caixas 175 x 7mm R$ 9,25

7 898520 120086

7 898520 121328
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Lápis de Cor - Resina Plástica

pontas

resistentes

Inmetro

Inmetro

Características do produto:
• Mina macia
• Mina de de 2.8mm

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 4.0mm
• Apontador jumbo
• Formato triangular

formato  

sextavado

Cores:

Lápis de Cor Jumbo - Resina Plástica

Cores:

formato 

triangular

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Resina Plástica 102573 Caixa c/  

36 cores
6 caixas 60 caixas 175 x 7 mm R$ 14,03

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor Jumbo 
Resina Plástica 102152 Caixa c/  

12 cores
6 caixas 48 caixas 175 x 10 mm R$ 12,24

7 898520 007851

7 898520 124152
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Inmetro

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 4.0mm
• Apontador jumbo grátis 
• Formato triangular jumbo

formato  

triangular

jumbo Cores:

Lápis de Cor - Resina Reciclada

Características do produto:
• Caixa com 12 cores
• Mina macia
• Mina 2.8mm 
• Formato sextavado

Inmetro

Cores:

Lápis de Cor - Resina Plástica

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Resina Plástica 102151 Caixa c/  

12 cores
6 caixas 60 caixas 125 x 10 mm R$ 14,17

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Resina Plástica 102397 Caixa c/  

12 cores
12 caixas 120 caixas 90 x 7 mm R$ 2,69

7 898520 010233

7 898520 121397



85

K
ID

S

Características do produto:
• Mina macia de 2.8mm
• Formato sextavado
• Lápis em resina reciclada

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 2.8mm
• Formato sextavado

Inmetro

Inmetro

Cores:

Cores:
formato  

sextavado

pontas

resistentes

Lápis de Cor - Resina Reciclada

Lápis de Cor - Resina Reciclada

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor  
Resina Plástica 102373 Caixa c/  

12 cores
12 caixas 120 caixas 175 x 7 mm R$ 3,52

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor
Resina Reciclada 102473 Caixa c/  

24 cores
6 caixas 60 caixas 175 x 7 mm R$ 8,05

7 898520 121373

7 898520 124473
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Lápis de Cor Metálico - Madeira

Lápis de Cor Tom Pastel - Resina Plástica

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 3mm

Inmetro
pontas 

resistentes

Características do produto:
• Mina macia
• Mina 3mm

Inmetro

Cores:

tons pastel

formato  

sextavado

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor 
Metálico - Madeira 102040 Caixa c/  

10 cores
12 caixas 120 caixas 175 x 7 mm R$ 9,11

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis de Cor Tom Pastel 
Resina Plástica 102394 Caixa c/  

12 cores
12 caixas 120 caixas 175 x 7 mm R$ 6,27

Cores:

7 898520 006083

7 898520 006106
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Lápis Grafite HB N°2 - Resina Plástica

1
2

3

Lápis grafite HB 
nº2 - space

Lápis grafite HB 
nº2 - pastel

Lápis grafite HB 
nº2 - capivara

Item

102638

105173

102645

Ref.

7 898520 004645

7 898520 004638

7 898520 007875

Cód. de  
venda

1

2

3

Unidade  
de venda

Tubo c/ 72  
unidades

Tubo c/ 72  
unidades

Tubo c/ 72  
unidades

Múltiplo 
de venda

10 tubos

10 tubos

10 tubos

Master

20 tubos

20 tubos

20 tubos

Preço

R$ 37,33

R$ 37,33

R$ 37,33

Dimensões

188 x 7mm

188 x 7mm

188 x 7mm
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com

borracha

sextavado

códigos de barras 

individuais

Inmetro
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Lápis Grafite HB N°2 - Madeira

Lápis Grafite HB N°2 - Resina Reciclada

Características do produto:
• Mina macia e resistente
• Sem borracha
• Código de barras unitário
• Formato sextavado 
• Lápis de madeira

Características do produto:
• Mina macia e resistente
• Sem borracha
• Código de barras unitário
• Formato sextavado 
• Lápis em resina reciclada

Inmetro

Inmetro

lápis em  

madeira

resina

reciclada

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis Grafite HB 
N°2 - Madeira 102381 Caixa c/  

144 un
- 10 caixas 175 x 7 mm R$ 56,72

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis Grafite HB N°2 
Resina Reciclada 102380 Caixa c/  

144 un
- 10 caixas 175 x 7 mm R$ 39,55

7 898520 007899

7 898520 121380
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Inmetro

lápis ponteira  

de borracha

formato 

redondo

borracha macia,  

mina resistente

Lápis com Ponteira - Coração / Pássaros

Características do produto:
• Borracha macia
• Escrita suave
• Lápis de madeira

7 898520 016563

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Lápis com 
Ponteira - Coração 102329 Caixa c/  

36 un
- 12 caixas 188 x 7 mm R$ 101,49

2 Lápis com 
Ponteira - Pássaros 102330 Caixa c/  

36 un
- 12 caixas 188 x 7 mm R$ 101,49

7 898520 016549
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Canetinha Hidrográfica

Canetinhas 
hidrográficas 

12 un

Canetinhas 
hidrográficas 

6 un

Canetinhas 
hidrográficas 

24 un

Item

102698

102386

102209

Ref.

1

1

2

2

3

Unidade  
de venda

Estojo c/ 24 un

Estojo c/ 12 un

Estojo c/ 6 un

Múltiplo 
de venda

12 estojos

12 estojos

12 estojos

Master

72 estojos

240 estojos

288 estojos

Preço

R$ 8,19

R$ 3,93

R$ 2,30

Dimensões

146 x 8mm

146 x 8mm

146 x 8mm

3

ponta redonda!

Inmetro

Características do produto:
• À base de água 
• Cores vibrantes
• Tampa anti-asfixiante

Estojo 24 cores:

Estojo 12 cores: Estojo 6 cores:

7 898929 094230

Cód. de  
venda

7 898520 123209

7 898520 004386
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Estojo 6 cores:

Características do produto:
• À base de água 
• Cores vibrantes
• Tampa antiasfixiante

Canetinha Hidrográfica

ponta mais resistente!

Caixa de papel

Inmetro

ponta redonda 

5.0 mm

Canetinha Hidrográfica Jumbo

Canetinhas 
hidrográficas  

24 cores

Canetinhas 
hidrográficas  

12 cores

Item

102423

102409

Ref.

7 898520 004409

7 898520 004423

Cód. de  
venda

1

1

2

2

Unidade  
de venda

Caixa c/12 
unidades

Caixa c/24  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

Master

144 caixas

72 caixas

Preço

R$ 6,86

R$ 12,16

Dimensões

160 x 9mm

160 x 9mm

Cores

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Canetinha  
Hidrográfica Jumbo 102996 Caixa c/  

12 un
12 estojos 72 estojos 125 x 12 mm R$ 9,11

7 898520 126699

Estojo 12 cores:
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Massinha de Modelar

Características do produto:
• Massinhas soft
• Super macias

Inmetro

com glitter!

tons pastéis

neon

Massinha de  
modelar com glitter

Massinha de 
modelar neon

Massinha de 
modelar pastel

Massinha de  
modelar 12 cores

Item

102847

102854

105855

102846

Ref.

7 898520 003846

7 898520 006809

7 898520 006847

7 898520 006823

Cód. de  
venda Cores

1

1

2

2

3

3

4

4

Unidade  
de venda

Caixa c/12 
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 6  
unidades

Caixa c/ 6  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

72 caixas

72 caixas

144 caixas

144 caixas

Preço

R$ 4,77

R$ 5,18

R$ 2,67

R$ 3,23

Dimensões

160g

160g

80g

80g
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Tinta Guache

250 ml

9 cores

15 ml

6 cores

Tinta guache 
250ml - AM

Tinta guache 
250ml - BR

Tinta guache 
250ml - LR

Tinta guache 
250ml - VD

Tinta guache 
250ml - RS

Tinta guache 
250ml - PR

Tinta guache 
250ml - AZ

Tinta guache 
250ml - MR

Tinta guache 
250ml - VM

Item

102878

102880

102881

102886

102885

102883

102879

102882

102887

Ref.

7 898520 125210

7 898520 125234

7 898520 125241

7 898520 125258

7 898520 125265

7 898520 125289

7 898520 125227

7 898520 125272

7 898520 125296

Cód. de  
venda CorUnidade  

de venda

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Caixa  
c/ 12 potes

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Preço

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

R$ 72,87

Master

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

1 caixa

Tinta guache 
15ml

Item

102888

Ref.

7 898520 016846

Cód. de  
venda CorUnidade  

de venda

Caixa  
c/ 6 cores

Múltiplo 
de venda

-

Preço

R$ 4,71

Master

60 caixas

Inmetro
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tamanho A4

+ 4  

folhas de 

origami

Características do produto:
• Bloco com 8 cores sortidas
• Tamanho A4
• Ideal para as crianças

Bloco Criativo

7 898520 015429

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Criativo 103278 Bloco 
criativo

6 blocos 24 blocos 210 x 290mm R$ 13,33
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Cola Colorida 
com Glitter - 25g 102183 Caixa  

c/ 6 un
12 caixas 36 caixas 35 x 20 x 100mm R$ 8,21

Características do produto:
• 6 cores vibrantes

Cola Colorida 25g

Cola Colorida com Glitter - 25g

Inmetro
ideal para uso 

artístico

6 cores

Inmetro

Características do produto:
• 6 cores vibrantes  
e brilhantes

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Cola Colorida 
25g 102182 Caixa  

c/ 6 un
12 caixas 36 caixas 30 x 20 x 100mm R$ 8,50

7 898520 001804

7 898520 124183
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Características do produto:
• Cola PVA
• Ideal para colar papéis, 

cartolinas, fotos, de forma 
limpa e econômica

• Código de barras unitário

Cola Bastão
cola pva

com tampa anti 

ressecamento

Cola  
Bastão 21g

Cola  
Bastão 40g

Cola  
Bastão 40g

Cola  
Bastão 10g

Item

102971

102503

102995

102940

Ref.

7 898520 123940

7 898520 123971

7 898520 124503

7 898520 123995

Cód. de  
venda

1

1

2

2

3

3

4

4

Unidade  
de venda

Pacote c/
12 unidades

Pacote c/
12 unidades

Pacote c/
12 unidades

Blister
c/ 1unidade

Múltiplo 
de venda

4 pacotes

6 pacotes

3 pacotes

12 blisters

Master

48 dúzias

36 dúzias

18 dúzias

144 blisters

Preço

R$ 12,08

R$ 18,05

R$ 27,01

R$ 4,34

Dimensões

90 x 20mm

100 x 25mm

115 x 30mm

115 x 30mm

Inmetro

Características do produto:
• 5 cores vibrantes  
e brilhantes

Cola Colorida com Glitter - 6g

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Cola Colorida 
com Glitter - 6g 102022 Blister  

c/ 5 un
24 blisters 192 blisters 13 x 80mm R$ 6,12

7 898520 011209
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Cola	Gel 2 Pontas 

Cola Líquida Branca 

Características do produto:
• Cola transparente
• Ideal para colar papéis, tecidos fotos,  
e cartões.
• Código de barras unitário
• Dois bicos
• 38g

Características do produto:
• Ideal para colar papéis,  

cartolinas, fotos, de forma  
limpa e econômica. 

• Tampa com espátula para 
melhor aplicação

• Código de barras unitário
. Com tampa antirressecamento

Inmetro

Inmetro

12 peças

bico para  

detalhes

bico para  

áreas maiores

Item Ref. Cód. de  
venda

2

Unidade  
de venda

Múltiplo 
de venda Master PreçoDimensões

Cola Branca 
líquida 40g

Cola Branca 
líquida 90g

Cola Branca 
líquida 1000g

Cola Branca 
líquida 500g

102941

102942

102944

102943

7 898520 125456

7 898520 125470

7 898520 125487

7 898520 125494

1

2

4

3

Pacote c/
6 unidades

Pacote c/
6 unidades

1000 g

500 g

-

-

-

-

24 pacotes

16 pacotes

 12 unidades

12 unidades

R$ 16,42

R$ 31,35

R$ 17,91

R$ 9,71

40 x 23 x 110mm

55 x 25 x 110mm

65 x 235mm

65 x 235mm

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cola Gel  
2 Pontas 102079 Pacote  

c/ 12 un
- 36 caixas 140 x 23mm R$ 33,58

7 898520 005079

1
3

4
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Calculadora Easy

Características do produto:
• Função percentual e raiz quadrada
• Calculadora de bolso

Calculadora 
Easy

Calculadora 
Easy

Item

105080

105079

Ref.

8

8

Dígitos

R$ 22,43

R$ 22,43

Preço

1

2

Unidade  
de venda

Blister c/
1 unidade

Blister c/
1 unidade

Múltiplo 
de venda

24  
blisters

24  
blisters

Master

48  
blisters

48  
blisters

Dimensões

113 x 71 x 16mm

113 x 71 x 16mm

Bateria

Tipo moeda 
”AG10”/Solar

Tipo moeda 
”AG10”/Solar

CorCód. de  
venda

7 898520 008049

7 898520 008063

1

2
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

Tesoura escolar
c/ visor 13 cm - blister 102283 Blister  

c/ 1 un 12 blisters 144 blisters R$ 4,99

Tesoura escolar
c/ visor 13 cm - caixa 102282 Caixa c/ 24 

unidades - 12 caixas R$ 119,07

1

Tesoura Escolar - 13 cm

Tesoura Escolar com Visor

Características do produto:
• Tesoura escolar 13cm 
• Cabo plástico preto 
 • Ponta arredondada

Características do produto:
• Tesoura 13cm
• Com visor para colocar o nome

Inmetro

Inmetro

7 898520 019601

7 898520 019625

1

2

2

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Tesoura Escolar 
13 cm 102158 Blister c/ 1 un 12 blisters 144 blisters R$ 1,601

7 898520 019663

visor para 

colocar nome
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Tesoura Escolar Soft

Características do produto:
• Lâmina aço inox
• Cabo flexível
• Ponta arredondada

Características do produto:
• Tesoura segura
• Corpo e corte em plástico
• Ponta arredondada
• Sistema de mola

manuseio  

confortável

Inmetro

Tesoura Escolar Kids - 100% de Plástico 

Sisitema de  

mola

Inmetro

Tesoura Kids 
de plástico 

14 cm

Item

102157

Ref.

1

Unidade  
de venda

Caixa c/
12 blisters

Múltiplo 
de venda

-

Master

12 caixas

Preço

R$ 3,60

Dimensões

14 cm

CorCód. de  
venda

7 898520 012879

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Tesoura  
Escolar Soft 102284 Blister 

c/ 1 un
24 

blisters
288  

blisters 13,7 cm R$ 7,76
7 898520 005284
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Tesoura Escolar Zig Zag

Tesoura Escolar Zig Zag com 3 lâminas

Características do produto:
• Cortes decorativos
• Lâmina aço inox
• Cabo plástico
• Ponta arredondada

Características do produto:
• Cortes decorativos
• Lâminas em aço inox
• Cabo plástico
• Ponta arredondada

+

+

Inmetro

Inmetro

cortes  

decorativos!3 lâminas  

de corte

Item Ref. Cód. de  
venda CorUnidade  

de venda
Múltiplo 

de venda Master PreçoDimensões

Tesoura zig zag 
com 3 lâminas 

16,5cm 102156 7 898520 0128553
Blister c/

1 tesoura e 
duas lâminas

12 blisters 144 blisters R$ 13,8516,5 cm

Tesoura zig  
zag 14cm

Item

102155

Ref.

7 898520 012831

Cód. de  
venda Cor

1

Unidade  
de venda

Caixa c/
12 blisters

Múltiplo 
de venda

-

Master

12 caixas

Preço

R$ 4,42

Dimensões

14 cm



102

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Tesoura Escolar 
Emborrachada 102233 Blister 

c/ 1 un
24 

blisters 144 blisters 13,7 cm R$ 6,79

Tesoura Escolar Emborrachada

Tesoura Kids com Régua

Características do produto:
• Formato anatômico
• Design moderno
• Lâmina aço inox
• Ponta arredondada

Inmetro

ponta  

arredondada

corpo  

emborrachado

Inmetro

Item:
Tesoura escolar  
12 cm - 1 unidade

com régua!

Tesoura Kids c/ 
régua pote

Tesoura Kids c/ 
régua blister

Item

102114

102066

Ref.

7 898520 122066

7 898520 124114

Cód. de  
venda Cores Master

1

1

2

2

288 blisters

Unidade  
de venda

Blister c/  
1 unidade

Pote c/ 24  
unidades

Múltiplo 
de venda

24 blisters

- 12 potes

Preço

R$ 3,05

R$ 52,61

Dimensões

12 cm

12 cm

7 898520 122233
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Características do produto:
• Ideal para uso escolar  
e artesanato
• Lâmina aço inox
• Ponta arredondada

Inmetro

4 cores em  

tons pasteis

4 cores 

neon

Tesoura Escolar

Tesoura Escolar 
Tons Pasteis

Tesoura 
Escolar Neon

Item

105115

104201

Ref.

7 898520 013852

7 898520 007943

Cód. de  
venda Cores

1

1

2

2

Unidade  
de venda

Caixa c/ 24 
unidades

Caixa c/ 24  
unidades

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

6 caixas

6 caixas

Preço

R$ 77,53

R$ 77,53

Dimensões

13 cm

13 cm



104

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini Grampeador 
+ Grampos 102057 Blister  

c/ 2 un
12 blisters 144 blisters 60 x 30 x 50 mm R$ 11,35

Mini Grampeador

Mini Grampeador + Grampos

Características do produto:
• Design moderno
• Ideal para uso escolar

Características do produto:
• Corpo plástico
• Design moderno
• Ideal para uso escolar

corpo plástico

com 1.000 

grampos 26/6

7 898520 001057

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini  
Grampeador 102421 Caixa 

c/ 1 un
12  

caixas
144 

caixas 60 x 30 x 50mm R$ 6,47
7 898929 094421
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Compasso  
Metálico + Refil 102678 Blister  

c/  1 un 
24 blisters 144 blisters 115 x 15 x 8 mm R$ 6,12

C
O
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P
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 2
 c
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Compasso Metálico + Refil

Características do produto:
• Corpo metálico 
• Ideal para uso escolar
• Preciso e resistente

Características do produto:
• Corpo plástico 
• Ideal para uso escolar
• Preciso e resistente

Inmetrocorpo de 

metal

refil de  

grafite

Compasso Plástico

hastes de  

plástico em  

duas cores

Compasso  
plástico rosa

Compasso 
plástico azul

Item

102681

102680

Ref.

7 898520 121076

7 898520 005222

Cód. de  
venda Cores

1

2

Unidade  
de venda

Blister c/  
1 unidade

Blister c/  
1 unidade

Múltiplo 
de venda

24 blisters

24 blisters

Master

144 blisters

144 blisters

Preço

R$ 3,28

R$ 3,28

Dimensões

120 x 25mm

120 x 25mm

7 898520 000678
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Kit Geométrico
plástico 30 cm 102891 Blister  

c/ 4 un
- 24 blisters 144 blisters R$ 6,25

1 Kit Geométrico
flexível 20 cm 102884 Blister  

c/ 3 un
24 blisters 144 blisters R$ 8,84

1 Kit Geométrico
flexível 30 cm 102788 Blister  

c/ 4 un
24 blisters 144 blisters R$ 12,24

Kit Geométrico

O kit contém:
• 1 régua de 30cm
• 1 esquadro de 45º
• 1 esquadro de 60º
• 1 transferidor de 180º

O kit contém:
• 1 régua de 20cm
• 1 esquadro de 60º
• 1 transferidor de 180º

O kit contém:
• 1 régua de 30cm
• 1 esquadro de 45º
• 1 esquadro de 60º
• 1 transferidor de 180º

Kit plástico 

com 4 unidades

Kit flexível 

com 3 unidades

Kit flexível 

com 4 unidades

7 898520 003884

Inmetro
Inmetro

Inmetro

7 898520 002788

7 898520 003891
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Régua Flexível 
Amarela

Régua Flexível 
Rosa

Régua Flexível 
Azul

Régua Flexível 
Verde

Item

Régua Flexível 
Rosa

Régua Flexível 
Azul

Item

102230

102261

102038

102247

Ref.

102471

102457

Ref.

7 898520 121038

7 898520 123261

7 898520 123230

7 898520 123247

Cód. de  
venda

7 898520 003471

7 898520 003457

Cód. de  
venda

1

1

3

2

2

4

Unidade  
de venda

Blister c/
1 unidade

Blister c/
1 unidade

Unidade  
de venda

Blister c/
1 unidade

Blister c/
1 unidade

Blister c/
1 unidade

Blister c/
1 unidade

Múltiplo 
de venda

48 blisters

48 blisters

Múltiplo 
de venda

48 blisters

48 blisters

48 blisters

48 blisters

Master

720 unidades

720 unidades

Preço

R$ 2,48

R$ 2,48

Cores

Master

384 unidades

384 unidades

384 unidades

384 unidades

Preço

R$ 3,68

R$ 3,68

R$ 3,68

R$ 3,68

Dimensões

48 x 264mm

48 x 264mm

Dimensões

48 x 370mm

48 x 370mm

48 x 370mm

48 x 370mm

Inmetro

Inmetro

Régua Flexível 30cm

Régua Flexível 20cm

Características do produto:
• Escala em centímetros
• Corpo translúcido
• Espessura 2mm

Características do produto:
• Escala em centímetros
• Corpo translúcido
• Espessura 2mm

Composição do produto:
Régua em poliestireno

Composição do produto:
Régua em poliestireno

4 opções  

de cores

2 opções  

de cores

Cores



AGENDAS
2026

Para organizar o ano,
planejar e anotar tudo
sobre o seu dia a dia! 
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16 capas

Agendas Femininas
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Características do produto:
• Agenda / planner
• Ideal para organização  
   de atividades
• Com espiral 
• Tamanho 10 x 15 cm
• Qtdade de Páginas: 336 págs 
• Papel Offset 65g
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Agenda / planner
feminina 101523 Caixa c/ 

32 un
- 32 unidades 11 x 15,2 cm R$ 462,38

7 898520 008407
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Características do produto:
• Agenda / planner
• Ideal para organização  
   de atividades
• Com espiral 
• Tamanho 10 x 15 cm
• Qtdade de Páginas: 336 págs 
• Papel Offset 65g

Agendas Masculinas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Agenda / planner
masculina 101522 Caixa c/ 

32 un
- 32 unidades 11 x 15,2 cm R$ 462,38

7 898520 008391



estojos e 
mochilas

Estojos disponíveis em 
diversos tamanhos e 

formatos para organizar 
seus materiais com 

praticidade e estilo.
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lançamentos

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo de Silicone 
Capivara 102307 Caixa c/ 

6 unidades
8 

displays
24 

displays - R$ 320,90 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo de Metal - 
Carro 102856

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 10 caixas

7 898520 129775

com tabuada

Estojo de Silicone Capivara

Estojo de Metal - Carro

Características do produto:
• 1 zíper
• Resistente
• Lavável, garantindo que você 
possa mantê-lo sempre limpo 
e higienizado

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui divisórias 
• Resistente 
• Fácil de limpar 
• Design temático

7 898520 128792



117

E
S

T
O

J
O

S

lançamentos

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo de Metal - 
Gatinho 102857

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 10 caixas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo de Metal - 
Ônibus 102858

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 10 caixas

Estojo de Metal - Gatinho

Estojo de Metal - Ônibus

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui divisórias 
• Resistente 
• Fácil de limpar 
• Design temático

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui divisórias 
• Resistente 
• Fácil de limpar 
• Design temático

7 898520 128839

7 898520 128938

com tabuada
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lançamentos

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo Plástico 
Multiuso - So Soft 102860

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 8 caixas -

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo Plástico 
Multiuso - Happy 102861

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 8 caixas -

Estojo Plástico Multiuso - So Soft

Estojo Plástico Multiuso - Happy

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui apontador e divisórias 
• Com porta lápis e/ou canetas 
• Fecho com imã

7 898520 129041

7 898520 129096

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui apontador e divisórias 
• Com porta lápis e/ou canetas 
• Fecho com imã
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lançamentos

Características do produto:
• Estojo multifuncional 
• Possui apontador e divisórias 
• Com porta lápis e/ou canetas 
• Fecho com imã

Estojo Plástico Multiuso - Robotic e Sweet

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1
Estojo Plástico 

Multiuso 
Robotic e Sweet

102859
Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 8 caixas - R$ 246,28 
7 898520 129003

Estojo Case Lantejola

1

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Case 
Lantejola 101869 Caixa c/ 

12 unidades
- 6 caixas - R$ 42,60

7 898520 128679

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper
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lançamentos

Estojo Lantejola

Estojo Case Keep

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Estojo lantejola - 
1 zíper 101868

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidas

- 6 caixas - R$ 42,60

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Estojo Case 
Keep - 1 zíper 101870

Caixa c/ 12 
unidades 
sortidos

- 6 caixas - R$ 42,60

1

1

7 898520 128754

7 898520 128655

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material resistente 
• Fechamento com zíper
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lançamentos

Mochila Easy

Características do produto:
• Material resistente
• Bolsos laterais
• Fechamento com zíper 
   reforçado

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Mochila Easy -  
Azul 101892 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

Mochila Easy -  
Azul Escuro 101893 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

Mochila Easy -  
Cinza 101894 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

Mochila Easy -  
Preta 101896 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

Mochila Easy -  
Rosa 101898 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

Mochila Easy -  
Vermelha 101897 Unitário - 36 unidades - R$ 42,60

1

2

3

4

5

6

7 898520 129591

7 898520 129607

7 898520 129614

7 898520 129621

7 898520 129645

7 898520 129638
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lançamentos

Mochila Executiva 

Mochila Keep

Características do produto:
• Material resistente 
• Bolsos laterais 
• Alça em aço 
• Design moderno 
• Fechamento com zíper reforçado

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Mochila 
Executiva 101904 Unitário - 6 caixas - R$ 42,601

7 898520 129690

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Mochila Keep - Azul 101903 Unitário - 12 unidades - R$ 42,60

Mochila Keep - Cinza 101900 Unitário - 12 unidades - R$ 42,60

Mochila Keep - Preta 101899 Unitário - 12 unidades - R$ 42,60

Mochila Keep - Roxo 101902 Unitário - 12 unidades - R$ 42,60

1

2

3

4

7 898520 129683

7 898520 129669

7 898520 129652

7 898520 129676
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Estojo oval 
degradê 3 zíperes 105709 Caixa c/ 

12 un
- 6 caxias - R$ 398,01

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Estojo Case  
Degradê - 1 zíper 105793 Caixa c/ 

12 un
- 6 caixas - R$ 504,52

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Estojo Oval Degradê

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Estojo Case Degradê

7 898520 022014

7 898520 022694
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Estojo Case Coração 
Metálico - 1 zíper 105792 Caixa c/ 

12 un
- 6 caixas - R$ 504,52

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estojo Case Quadriculado 
com Vitsor - 1 zíper 105791 Caixa c/ 

12 un
- 6 caixas - R$ 

369,99

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Estojo Case Quadriculado com Visor

Estojo Case Coração Metálico

7 898520 022557

7 898520 022625
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Estojo Oval Arco-íris

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente 
• Fechamento com Zíper1

2

Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Estojo Liso

1

2
3

2

Estojo Oval  
Rainbow - 2 zíperes

Estojo Oval  
Rainbow - 3 zíperes

Item

104781

104782

Ref.

7 898520 022120

7 898520 022175

Cód. de  
venda

1

Múltiplo 
de venda

-

-

Unidade 
de venda

Caixa c/ 
12 un

Caixa c/ 
12 un

Master

6 caixas

6 caixas

Dimensões

-

-

Preço

R$ 297,10

R$ 400,81

Cores

Estojo Liso Mix 
2 zíperes

Estojo Liso Mix 
3 zíperes

Estojo Liso Pastel 
3 zíperes

Item

105703

105704

105705

Ref.

7 898520 021710

7 898520 021765

7 898520 021819

Cód. de  
venda

1

2

3

Múltiplo 
de venda

-

-

-

Unidade 
de venda

Caixa c/ 
12 un

Caixa c/ 
12 un

Caixa c/ 
12 un

Master

6 caixas

6 caixas

6 caixas

Dimensões

-

-

-

Preço

R$ 288,70

R$ 350,36

R$ 339,15
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Características do produto:
• Prático e Espaçoso
• Material Resistente
• Fechamento com Zíper

Estojo Coração Metálico

1

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Estojo multiuso

Estojo Kids Oval

2 zíperes

3 zíperes

2

1

Cores

Estojo Coração 
2 zíperes

Estojo Coração 
3 zíperes

Item

105707

105708

Ref.

7 898520 021918

7 898520 021963

Cód. de  
venda

1

2

Múltiplo 
de venda

-

-

Unidade 
de venda

Caixa c/ 
12 un

Caixa c/ 
12 un

Master

6 caixas

6 caixas

Dimensões

-

-

Preço

R$ 305,51

R$ 398,01

2

3

Estojo Kids 
oval 2 zíperes

Estojo Kids 
oval 3 zíperes

Item

102667

102668

Ref.

7 898520 017294

7 898520 017416

Cód. de  
venda

Estampas 
sortidas

Estampas 
sortidas

CorUnidade  
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Master

6 caixas

6 caixas

Preço

R$ 322,33

R$ 437,26

Dimensões

22x7.5x9cm

22x11x9cm
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1 zíper

Estojo Case Neon com Glitter

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper

estojo  

organizador

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

1 Estojo Case Neon 
com Glitter - 1 zíper 104647 Cx c/ 

12 un
- 6 caixas 23x18x5cm R$ 577,39

7 898520 015252

Estojo Oval

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Estojo multiuso

2 zíperes

3 zíperes

1

2

Estojo oval  
2 zíperes

Preço

Estojo oval  
3 zíperes

Item

R$ 353,17

R$ 431,65

105652

105653

Ref.

7 898520 015696

7 898520 015771

Cód. de  
venda

Unidade  
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Master

6 caixas

6 caixas

Múltiplo  
de vendas

-

-

Dimensões

9x22x7,5cm

9x22x11cm

Cor

4 cores 
sortidas

4 cores 
sortidas

1

2
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Estojo Quadriculado

Estojo Square

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente

Estojo square  
2 zíperes

Item

105655

Ref.

7 898520 015931

Cód. de  
venda

Unidade  
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Master

6 caixas

Preço

R$ 322,33

Múltiplo  
de vendas

-

Dimensões

22,5x7,5x8cm

Cor

4 cores 
sortidas1

Estojo quadriculado 
2 zíperes

Item

105660

Ref.

7 898520 016334

Cód. de  
venda CorUnidade  

de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Master

6 caixas

Preço

R$ 350,37

Múltiplo  
de vendas

-

Dimensões

8.5x22.5x7cm1
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estojo  

multiuso

3 zíperes

Estojo Oval

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper

Estojo Plaid Soft

Características do produto:
• Prático e espaçoso
• Material resistente
• Fechamento com zíper

Estojo Plaid 
Soft 2 zíperes

Item

105658

Ref. Unidade  
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Master

6 caixas

Preço

R$ 358,77

Múltiplo  
de vendas

-

Dimensões

8.5x22.5x7cm1

CorCód. de  
venda

7 898520 016174

Estojo Mult.
Oval Liso

Item

101665

Ref.

7 898520 016730

Cód. de  
venda

1

Unidade  
de venda

Caixa c/ 12
unidades

Múltiplo 
de venda

-

Master

6 caixas

Preço

R$ 409,22

Dimensões

22x11x9cm

Cor



Para jovens e adultos que 
buscam praticidade nos 
materiais de papelaria.  

Com muito estilo em 
cores Neon ou com 

materiais que facilitam 
a vida no escritório.







Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta Gel Lumi 
Neon - Branca 101805 Blister 

unitário
40 blisters 400 blisters - R$ 42,60

Caneta Gel Lumi 
Dourada e Prata 101804 Blister c/ 

2 unidades
40 blisters 400 blisters - R$ 42,60

Caneta Esferográfica Gel Neon

Caneta Esferográfica Gel Lumi

1

1

2

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta Gel 
Neon 104802 Estojo c/

6 cores
20 estojos 200 estojos - R$ 42,60

7 898520 129331

7 898520 129409

7 898520 129379

Características do produto:
• Cores neon 
• Ponta 1.0mm

Características do produto:
• Cores vibrantes 
• Ponta 1.0mm

1 2

lançamentos
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta Esf. 
Curves - Blister 101986 Blister c/  

4 unidades
50 blisters 400 blisters - R$ 42,60

Caneta Esf. 
Curves - Pote 101983 Tubo c/ 50 

unidades
- 40 tubos - R$ 42,60

Caneta Esf. 
Curves - Pote 101984 Tubo c/ 50 

unidades
- 40 tubos - R$ 42,60

Caneta Esf. 
Curves - Pote 101985 Tubo c/ 50 

unidades
- 40 tubos - R$ 42,60

Caneta Esferográfica Grid - Triangular

Caneta Esferográfica Curves

1

1

2

3

4

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta Esf.  
Grid - Triangular 101803 Estojo c/  

10 cores
12 estojos 120 estojos - R$ 42,60

7 898520 129522

7 898520 126187

7 898520 126132

7 898520 126170

7 898520 126156

Características do produto:
• Com design moderno  
e atrativo 
• Caneta com cores vibrantes  
• Ponta 1.0 mm 
• Corpo ergonômico

Características do produto:
• Com design moderno e atrativo
• Caneta com cores vibrantes 
• Ponta metálica agulha 0.7 mm
• Corpo ergonômico e mais longo 18.7 cm 

1 2

lançamentos
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Marcador Permanente Recarregável

Características do produto:
• Usado para diversos  
   tipos de superfícies lisas. 
• Tinta permanente. 
• Recarregável. 

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Marcador Permanente 
Recarregavel - Azul 101382 Caixa c/ 12 

unidades
12 caixas 36 caixas - R$ 42,60

Marcador Permanente 
Recarregavel - Preto 101383 Caixa c/ 12 

unidades
12 caixas 36 caixas - R$ 42,60

Marcador Permanente 
Recarregavel - Verde 101388 Caixa c/ 12 

unidades
12 caixas 36 caixas - R$ 42,60

Marcador Permanente 
Recarregavel - Vermelho 101385 Caixa c/ 12 

unidades
12 caixas 36 caixas - R$ 42,60

1

2

3

4

7 898520 126767

7 898520 126804

7 898520 127573

7 898520 126835

lançamentos
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Pasta Registradora AZ - Lombo Estreito - Preta

1

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Pasta Regis,AZ Lombo 
Estreito 46mm 101206 Unitário 5 unidades 25 unidades - R$ 42,60

7 898520 014057

Características do produto:
• Resistente com alto padrão  
de qualidade.
• Etiqueta na lombada com  
visor plástico.
• Ideal para armazenar  
documentos 
• Revestimento de polipropileno  
com mecanismo niquelados.

Marcador para Quadro Branco Slim

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Marcador p/
Quadro Branco 101224 Caixa c/  

12 unidades
12 caixas 48 caixas - R$ 42,60

7 898520 127740
1

Características do produto:
• Secagem rápida
• Ideal para uso didático

lançamentos
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Tesoura 2 em 1 
com Estilete 101419 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 96 blisters Comprimento 

197 mm R$ 22,15

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

Globo Terrestre
10.6 cm 101118 Caixa  

c/ 1 un
- 72 unidades 10.6 cm R$ 14,93

Globo Terrestre
14.2 cm 101164 Caixa  

c/ 1 un
- 36 unidades 14.2 cm R$ 33,58

Globo Terrestre
18.2 cm 101165 Caixa c/ 

1 un
- 18 unidades 18.2 cm R$ 61,19

v Globo Terrestre
 21.4 cm 101166 Caixa c/ 

1 un
- 12 unidades  21.4 cm R$ 72,39

1

2

3

4

7 898520 017744

7 898520 017782

7 898520 017768

7 898520 012350

Características do produto:
• Tesoura multiuso com estilete.
• Cabo plástico anatômico.
• Ideal para uso em escritório.

Características do produto:
É possível identificar continentes, 
países e principais cidades.
 
• Esfera giratória
• Suporte preto
• Disponível em 4 tamanhos

Tesoura 2 em 1 com Estilete

Globo Terrestre

3 41 2

7 898520 019649
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Guilhotina  
A4 - Metal 101128 Caixa  

c/ 1 un
- 10 unidades Comprimento 

197 mm R$ 152,24

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Calculadora com 
cordão - preto 101978 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 48 blisters - R$ 10,48

Calculadora com 
cordão - azul 101979 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 48 blisters - R$ 10,48

7 898520 020317

7 898520 020331

1

2

Calculadora com Cordão 

Características do produto:
• Calculadora de bolso pequena
• Cordão
• 08 Dígitos
• Fonte de energia: bateria

1 2

Características do produto:
• Guilhotina para papel 
• Medidas para diversos tamanhos 
de papel: A5, A4, B7, B6, cartão 
postal e mais. 
 
Pode cortar aproximadamente 
12 folhas de papel de gramatura 
padrão 70g de uma só vez.
 
Possui medida em centímetros 
nas bordas. 
 
Sua faca de corte possui cabo 
emborrachado para maior 
segurança e pés de borracha 
garante maior aderência a 
superfície escolhida.

Guilhotina A4 - Metal

7 898520 012510
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apontador  
Manual 101597

Caixa  
c/ 6 un 

sortidos
- 10 caixas - R$ 87,03

Características do produto:
Para profissionais e estudantes 
que buscam uma maneira prática  
e rápida de apontar um lápis.
Empurra o lápis automaticamente
• Com gaveta de resíduos
• Com manivela

Apontador Manual 

Características do produto:
Com design moderno e atrativo, 
a caneta possui estampas em 
espiral e cores vibrantes. 

• Caneta esferográfica com cores 
vibrantes e design diferenciado
• Ponta metálica agulha 0.7mm
• Corpo ergonômico e mais longo 18.7cm

Inmetro

Caneta Curves 

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta Curves 
Pote 104982 Tubo c/  

50 un
- 40 tubos 18,7 cm R$ 42,60

Caneta Curves 
Blister 104993 Blister c/ 

5 un
50 blisters 400 blisters 18,7 cm R$ 4,80

7 898520 019762

7 898520 013968

1

2

1

2

7 898520 019960
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Caneta Semi Gel 6 em 1

Características do produto:
Traço macio e tinta de qualidade 
com secagem rápida.
• Resina termoplástica, borracha 
sintética, componentes metálicos, 
tinta à base de corantes orgânicos, 
solventes e ponta metálica.
• Ponta 0.7mm

Inmetro

2

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões do 
produto Preço

Caneta semi gel 0.7
6 em 1 - Blister 101844 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 

blisters - R$ 9,32

Caneta semi gel 0.7
6 em 1 - display 101843 Caixa  

c/ 36 un
- 12 caixas - R$ 272,90

7 898520 023417

7 898520 023400

1

2

Marcador Fineliner Ponta 0.4

Características do produto:
• Secagem rápida
• Ponta 0.4mm
• Design que proporciona maior 
conforto
• Uso artístico e profissional

1

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Marcador Fineliner 
Pt 0.4 - azul 101300 Caixa c/  

24 un
- 12 caixas - R$ 27,73

Marcador Fineliner 
Pt. 0.4 - preto 101301 Caixa c/  

24 un
- 12 caixas - R$ 27,73

Marcador Fineliner 
Pt. 0.4 - vermelho 101302 Caixa c/  

24 un
- 12 caixas - R$ 27,73

7 898520 020577

7 898520 020591

7 898520 020614

1

2

3

com borracha 

no topo

semi gel

3

2

1
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2

Caneta Esferográfica Gel Apagável 6 em 1 c/ Lapiseira

Características do produto:
• 5 cores de tinta com adicional  
   da função lapiseira 
• Mais praticidade em um único
   produto
• Multifuncional, para escrever,
   destacar ou desenhar
• Possui ponta média na caneta  
   e 0.5mm na lapiseira

Inmetro

1

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Caneta esf. 0.7  
5 + 1 lapiseira 0.5 101806 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters - R$ 10,52

Caneta esf. 0.7  
5 + 1 lapiseira 0.5 101845 Caixa  

c/ 36 un
- 12 caixas - R$ 312,83

7 898520 023431

7 898520 023424

1

2

Marca Texto Apagável

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Marca texto 
apagável 101368 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters - R$ 2,38

Marca texto 
apagável 101369 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas - R$ 42,27

7 898520 020362

7 898520 020393

1

2

Características do produto:
• Atóxico
• 2 PONTAS: Marca texto e apagável
• 6 cores
• ponta marca texto chanfrada: 4mm

1 2
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Características do produto:
• Alfinetes indicados  
para mapas 
• Tratamento niquelado

Alfinete Taça
Azul Pastel

Alfinete Taça
Rosa Pastel

Alfinete Taça 
Roxo Pastel 

Alfinete Taça
Verde Pastel

Item

105608

105609

105610

105607

Ref.

7 898520 005772

7 898520 005796

7 898520 005789

7 898520 005802

Cód. de  
venda Cores

1

1

2

2

3

3

4

4

Unidade 
de venda

Pacote c/ 50 
unidades

Pacote c/ 50 
unidades

Pacote c/ 50 
unidades

Pacote c/ 50 
unidades

Múltiplo 
de venda

12 pacotes

12 pacotes

12 pacotes

12 pacotes

Master

 144 pacotes

 144 pacotes

 144 pacotes

 144 pacotes

Preço

R$ 3,94

R$ 3,94

R$ 3,94

R$ 3,94

Dimensões

8mm

8mm

8mm

8mm

Alfinetes Taça Pastel

Características do produto:
• Alfinetes indicados para 
mapas
• Tratamento niquelado 
• Percevejos latonados

1 32

Alfinete Cabeça 
Redonda 

Alfinete Taça 

Percevejo
Latonado

Item

101611

101581

101333

Ref.

7 898520 120581

7 898520 000333

7 898520 120611

Cód. de  
venda

-

Cor

 250 caixas

 250 caixas

 250 caixas

Master

R$ 3,54

R$ 2,69

R$ 2,94

Preço

8mm

8mm

8mm

Dimensões

10 caixas

10 caixas

10 caixas

Múltiplo 
de venda

1

3

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 50 
unidades

Caixa c/ 50 
unidades

Caixa c/ 100 
unidades

Alfinetes e Percevejos
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Características do produto:
• Ideal para organizar 
diversas coisas, prender 
folhas de papel, plásticos, etc. 

Binder Clips
Azul Pastel

Binder Clips
Rosa Pastel 

Binder Clips
Roxo Pastel 

Binder Clips
Verde Pastel

Item

105619

105620

105621

105618

Ref.

7 898520 005697

7 898520 005710

7 898520 005703

7 898520 005727

Cód. de  
venda Cores

1

1

2

2

3

3

4

4

Unidade 
de venda

Pacote c/ 12 
unidades

Pacote c/ 12 
unidades

Pacote c/ 12 
unidades

Pacote c/ 12 
unidades

Múltiplo 
de venda

12 pacotes

12 pacotes

12 pacotes

12 pacotes

Master

 144 pacotes

 144 pacotes

 144 pacotes

 144 pacotes

Preço

R$ 6,44

R$ 6,44

R$ 6,44

R$ 6,44

Dimensões

19mm

19mm

19mm

19mm

Binder Clips Pastel

Clips Neon e Pastel

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Clips Neon 104551 Pacote  
c/ 100 un

12 pacotes 144 pacotes 33mm R$ 5,04

2 Clips Pastel
33mm 105552 Pacote  

c/ 100 un
12 pacotes 144 pacotes 33mm R$ 5,04

3 Clips Pastel
33mm 105553 Pacote  

c/ 100 un
12 pacotes 144 pacotes 33mm R$ 5,04

4 Clips Pastel
33mm 105554 Pacote  

c/ 100 un
12 pacotes 144 pacotes 33mm R$ 5,04

5 Clips Pastel
33mm 105555 Pacote  

c/ 100 un
12 pacotes 144 pacotes 33mm R$ 5,04

7 898520 007134

7 898520 005857

7 898520 005864

7 898520 005871

7 898520 005888

1 2
3 4

5
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Binder Clips

Características do produto:
 • Clips para prender papéis

Binder Clips
15mm

Binder Clips
19mm

Binder Clips
25mm

Binder Clips
41mm 

Binder Clips
32mm

Binder Clips
51mm

Binder Clips Neon
32mm

Item

101563

101587

101600

101617

101556

101570

101594

Ref.

1

3

5

5

6

2

4

7

7

Unidade 
de venda

Pote c/ 60  
unidades

Pote c/ 40  
unidades

Pote c/ 48  
unidades

Pote c/ 24  
unidades

Pote c/ 24  
unidades

Pote c/ 12  
unidades

Pote c/ 24  
unidades

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

Master

60 potes

60 potes

48 potes

36 potes

48 potes

36 potes

48 potes

Preço

R$ 11,78

R$ 9,60

R$ 17,52

R$ 22,42

R$ 14,30

R$ 17,66

R$ 16,67

Dimensões  
dos produtos

15mm

19mm 

25mm

41mm

32 mm

51mm

32mm
7 898520 003617

Cód. de  
venda

7 898520 003556

7 898520 003563

7 898520 003570

7 898520 003594

7 898520 003587

7 898520 003600

Cor
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Características do produto:
• 96 páginas pautadas 
• Fechamento em elástico
• Marcador de página
• Com cantos arredondados
• Com agenda permanente
• Ideal para anotações rápidas1

Caderno branco
96fls pautado

Caderno cinza
96fls pautado

Caderno preto
96fls pautado

Caderno azul
96fls pautado

Caderno roxo
96fls pautado

Caderno vermelho
96fls pautado

Item

101011

101518

104013

104016

101007

101519

Ref. Cor

2
3 4

5
6

Unidade 
de venda

Pacote c/ 1
 unidade

Pacote c/ 1
 unidade

Pacote c/ 1
 unidade

Pacote c/ 1
 unidade

Pacote c/ 1
 unidade

Pacote c/ 1
 unidade

Múltiplo 
de venda

10 unidades

10 unidades

10 unidades

10 unidades

10 unidades

10 unidades

Master

100 unidades

100 unidades

100 unidades

100 unidades

100 unidades

100 unidades

Preço

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

Dimensões

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

Cód. de  
venda

7 898520 011070

7 898520 008735

7 898520 011094

7 898520 003518

7 898520 011117

7 898520 011131

1

3

2

4

5

6

Cadernos de Anotações

Conheça 
toda nossa 
linha ECO na 
página 210!

Mais
opções na 

página 
229!
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Calculadora 
Smart 101075 Caixa  

c/ 1 un
100 un 200 un 87 x 56 x 8,8mm R$ 11,15

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Calculadora  
Table 101076 Caixa 

c/ 1 un
30 un 60 un 157 x 122 x 37mm R$ 28,56

7 898520 007967

8 dígitos

12 dígitos

Características do produto:
• Calculadora de bolso
• Função percentual e raiz 
quadrada 
• 2 fontes de energia
• Desligamento automático
• Pilha AA / Solar

Características do produto:
• Função percentual 
• Fontes de energia
• Desligamento automático
• Pilha AA / Solar

Calculadora Smart

Calculadora Table

7 898520 007981
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Calculadora  
Big 101077 Caixa  

c/ 1 un
20 un 40 un 201 x 156 x 37mm R$ 32,63

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Calculadora  
Científica 101078 Caixa  

c/ 1 un
30 un 60 un 163 x 87 x 19mm R$ 27,20

7 898520 008001

7 898520 008025

12 dígitos

10 + 2 dígitos

Características do produto:
• Função percentual 
• Fontes de energia
• Desligamento automático
• Pilha AA / Solar

Características do produto:
• 240 funções
• Com capa
• Função percentual e raiz
quadrada
• Display c/ duas linhas de exibição
• Com manual de instruções
• Bateria tipo moeda”AG10”

Calculadora Big

Calculadora Científica
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Características do produto:
• Secagem rápida 
• Ótima cobertura
• Código de barras unitário
• Ponta metálica
• Tampa hermética

Características do produto:
• Secagem rápida 
• Ótima cobertura
• Código de barras unitário
• À base de água

Inmetro

Inmetro

Caneta Corretiva 
7ml - display

Caneta Corretiva 
7ml - Blister

Item

Corretivo
Líquido 18 ml

Corretivo Líquido  
18 ml - Blister

Item

101228

101235

Ref.

101226

101227

Ref.

1

1

2

2

2

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12
unidades

Blister 
c/ 1 unidade

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12
unidades

Blister 
c/ 1 unidade

Múltiplo 
de venda

-

12 blisters

Múltiplo 
de venda

-

12 blisters

Master

12 caixas

120 blisters

Preço

R$ 32,23

R$ 3,65

Master

12 caixas

120 blisters

Preço

R$ 25,23

R$ 3,23

Dimensões

130 x 20mm

130 x 20mm

Dimensões

68 x 28mm

68 x 28mm

Cód. de  
venda

7 898520 003235

7 898520 003228

Cód. de  
venda

7 898520 007608

7 898520 007578

1

1

ponta metálica

aperta aqui7 ml

Caneta Corretiva

Corretivo Líquido
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini Caneta  
Corretiva - blister 101244 Blister 

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters - R$ 2,46

2 Mini Caneta  
Corretiva - display 101243 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas - R$ 34,76

7 898520 002887

1

Características do produto:
• Aplicação fácil
• Resina termoplástica, 
tinta à base de solventes
• Ponta metálica
• Secagem rápida
• Traçado preciso

Inmetro

7 898520 002894

ergonômica

seca rápido

ponta de metal

Caneta Corretiva Mini

4 ml

4 ml
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modo correto de aplicação:
utilizar a fita corretiva

sempre na inclinação de 450

para melhor desempenho

Características do produto:
• Ótima cobertura
• Grande metragem
• Com tampa para maior 
conservação

Inmetro

Fita Corretiva 
5mmx8m - Blister

Fita Corretiva 
4,2mmx12m - Blister

Item

101018

101365

Ref.

1

1

2

2

Unidade 
de venda

 Blister c/  
1 unidade

Blister c/ 
1 unidade

Múltiplo 
de venda

24 blisters

24 blisters

Master

216 blisters

216 blisters

Preço

R$ 3,20

R$ 3,89

Dimensões

80 x 13 x 40mm

80 x 13 x 40mm

Cód. de  
venda

7 898520 003365

7 898520 123018

corpo  

translúcido

com tampa

Fita Corretiva
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Corretivo em Fita + 
Cola em Fita 101366 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 144 blisters 5 mm x 5 m R$ 9,10

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Marcador de Texto em 
Fita + Corretivo em Fita 101367 Blister 

c/ 1 un
12 blisters 144 blisters 5 mm x 5 m R$ 9,10

marcador 

amarelo

Características do produto:
• Praticidade
• 2 em 1
• Com 5 metros de fita

Características do produto:
• Praticidade
• 2 em 1
• Com 5 metros de fita

Inmetro

Inmetro

7 898520 017287

Corretivo em Fita + Cola em Fita 

Marcador de Texto em Fita + Corretivo em Fita

7 898520 015801
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Características do produto:
• Resina termoplástica e  
polióxido de metaleno.
• Adequada para diversos tipos  
de papéis

Inmetro

Cola em Fita

7 898520 120017

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cola em Fita 101207 Blister  
c/ 1 un

24 blisters 216 blisters 8 m x 6 mm R$ 9,26

2 Cola em Fita 101208 Pote c/  
12 un

- 12 potes 8 m x 6 mm R$ 110,45

7 898520 017287

1

2
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Características do produto:
• Cola e descola facilmente. 
• Não transfere o adesivo 
para a superfície.
• Ideal para fazer anotações, 
destacar conteúdos, deixar 
recados e muito mais.

Bloco Autoadesivo 
76x102mm

Bloco Autoadesivo 
38x51mm

Bloco Autoadesivo 
76x76mm

Item

101353

101414

101346

Ref.

Blister c/ 4 blocos 
100 folhas cada

Blister c/ 1 bloco 
100 folhas cada

Blister c/ 1 bloco 
100 folhas cada

Unidade 
de venda

7 898929 094414

7 898929 094346

7 898929 094353

Cód. de  
venda Cor

144 blisters

144 blisters

144 blisters

Master

R$ 3,59

R$ 3,59

R$ 2,37

Preço

76 x 76mm

76 x 102mm

38 x 51mm

Dimensões

24 blisters

24 blisters

24 blisters

Múltiplo 
de venda

1

1

3

3

2

2

Bloco Autoadesivo

Bloco Autoadesivo 
38x51mm

Bloco Autoadesivo 
38x51mm

Bloco Autoadesivo 
76x102mm

Bloco Autoadesivo 
76x76mm

Bloco Autoadesivo 
50x50mm

Item

104091

104958

104637

104258

104107

Ref.

1

3

2

4

5

Unidade 
de venda

Blister c/ 4 blocos 
50 folhas cada

Blister c/ 4 blocos 
100 folhas cada

Blister c/ 1 bloco 
100 folhas cada

Pacote c/ 1 bloco 
400 folhas cada

Pacote c/ 1 bloco 
c/ 250 folhas

Múltiplo 
de venda

24 blisters

24 blisters

24 blisters

12 pacotes

12 pacotes

Master

 288 blisters

144 blisters

144 blisters

60 unidades

96 unidades

Preço

R$ 2,86

R$ 5,17

R$ 4,35

R$ 14,97

R$ 5,57

Dimensões

38 x 51mm

76 x 102mm

38 x 51mm

76 x 76mm

50 x 50mm

Cód. de  
venda

7 898520 000258

7 898520 124107

7 898520 124091

7 898520 001958

7 898520 001637

1 2

Características do produto:
• Ótimos para lembretes
• Não deixa marca de cola

Cor

3 4 5

Bloco Autoadesivo Neon
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Autoadesivo 
Preto + Mini Caneta 104348 Blister c/ 1  

bloco + caneta
6 blisters 144 blisters 89 x 89 mm R$ 9,39

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Autoadesivo 
Preto 104347 Blister c/ 1 bloco  

c/ 50 folhas
24 

blisters 144 blisters 76 x 76 mm R$ 3,14

7 898520 015115

7 898520 010332

Bloco Autoadesivo Preto

Características do produto:
• Ótimos para lembretes
• Não deixa marca de cola

Para um destaque maior
utilize caneta branca ou metálica!

100 FOLHAS

Características do produto:
• Cola e descola facilmente. 
• Não transfere o adesivo 
para a superfície.
• Ideal para fazer anotações, 
destacar conteúdos, deixar 
recados e muito mais.

contém 1 mini  

caneta branca

89 x 89 mm

Bloco Autoadesivo Preto + Mini Caneta
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Eletrostático 
Transparente 101962 Blister c/ 1 bloco  

c/ 50 folhas
48 

blisters 432 blisters 76 x 76 mm R$ 6,25
7 898520 013678

Bloco Eletrostático Neon

Características do produto:
• Sem cola!
• Aderem a qualquer superfície  
lisa sem usar cola, apenas  
com uma carga de eletricidade estática 
estável! 
• Verso apagável

Bloco Estático 
297x210mm (A4) 

Bloco Estático 
76x102mm 

Bloco Estático 
76x76mm 

Item

104960

104961

104959

Ref.

1

3

2

Unidade 
de venda

Blister c/ 1 bloco 
com 20 folhas

Blister c/ 1 bloco 
com 50 folhas

Blister c/ 1 bloco 
com 50 folhas

Múltiplo 
de venda

24 blisters

48 blisters

48 blisters

Master

144 blisters

 432 blisters

 432 blisters

Preço

R$ 16,06

R$ 6,12

R$ 4,05

Dimensões

210 x 297mm

76 x 102mm

76 x 76mm

Cód. de  
venda

7 898520 006069

7 898520 006021

7 898520 006045

Cor

1

3

bloco com  

5 cores

sem cola

sem cola

Características do produto:
• Reposicionável
• Não rasga
• Resistente à água
• Sem cola

*Utilizar marcador permanente 
para um efeito duradouro ou caneta 
esferográfica, marca texto, fineliner 

para um efeito menos duradouro. 

Bloco Eletrostático Transparente
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Marcador de  
Página Neon 104084 Blister c/ 100 

tiras + régua
72 blisters 288 blisters 49 x 12mm R$ 2,44

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Marca Texto em  
Tiras Tons Pasteis 105212 Blister c/  

160 tiras
24 blisters 144 

blisters 135 X 5mm R$ 8,84

Marca Texto em  
Tiras Neon 104213 Blister c/  

160 tiras
24 blisters 144 

blisters 135 X 5mm R$ 8,84

Marca Texto em Tiras - Adesivo Longo

Características do produto:
• Reposicionável, não danifica  
�e não deixa resíduos.
• Ideal para estudos e perfeito 
para �marcações de textos 
importantes.

7 898520 014125

160 tiras

1

1

2

2

7 898520 014149

Marcador de Página Neon

Características do produto:
• Não deixa marca de cola

100 tiras

régua 7cm

7 898520 124084
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Características do produto:
• Ideal para superfícies lisas:  
metais, vidros, lousa
• Removível com pano úmido
• Em superfícies porosas NÃO  
É REMOVÍVEL
. Capacidade de escrita: 700m

Giz Líquido

Giz Liquido 
caixa

Giz Liquido 
blister

Item

104499

104500

Ref.

1

2

Unidade 
de venda

Caixa c/  
8 unidades

Blister c/  
1 unidade

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 blisters

Master

72 caixas

216 blisters

Preço

R$ 44,91

R$ 9,51

Dimensões

130 x 10 x 10mm

130 x 10 x 10mm

Cód. de  
venda

7 898520 005505

7 898520 005499

Cor

É só tirar a ponta
e inverter o lado.

Ponta removível 
que possibilita  
a escolha entre 
4.0mm ou 6.0mm

cor branca

2

1
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Características do produto:
• Super macio
• Não resseca
• Código de barras unitário
• Ponta retrátil 

Destacador de Texto - Giz Gel

Inmetro

Destacador
giz gel - amarelo

Destacador
giz gel - rosa

Destacador
giz gel - amarelo

Destacador
giz gel - verde

Item

101447

101444

101445

101446

Ref. Cores

1

3

2

4

4

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Blister c/ 1 
unidade

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 blisters

12 caixas

Master

36 caixas

36 caixas

144 blisters

36 caixas

Preço

R$ 25,10

R$ 25,10

R$ 4,10

R$ 25,10

Dimensões 
dos produtos

130 x 13mm

130 x 13mm

130 x 13mm

130 x 13mm

Cód. de  
venda

7 898520 005413

7 898520 005437

7 898520 005420

7 898520 005444

ponta super  

macia

retrátil

1

2
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Marca Texto  
Tom Pastel 105690 Estojo c/  

12 cores
12 

estojos
144 

estojos 115 x 25 x 15mm R$ 18,50

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini Marca Texto 
Tom Pastel 105691 Pote c/ 

30 un
- 12 potes 73 x 26 x 15mm R$ 60,76

Marca Texto Tom Pastel

Características do produto:
• Ideal para ressaltar textos
• A cor não passa p/ outra folha
• Código de barras unitário

Inmetro

ponta  

chanfrada 5mm

ponta  

chanfrada 6mm

Mini Marca Texto Tom Pastel

Inmetro

Características do produto:
• Ideal para ressaltar textos
• A cor não passa p/ outra folha
• Código de barras unitário

7 898520 007295

7 898520 004690
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini Marca  
Texto Neon 104692 Pote c/ 

36 un
- 12 potes 73 x 26 x 15mm R$ 60,76

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Marca Texto + 
Fineliner Neon 103273 Caixa c/  

12 blisters
- 10 caixas - R$ 63,41

marca texto ponta 0.4mm

Marca Texto + Fineliner Neon

Características do produto:
• Para grifar e escrever
. À base de água e corantes
. Ponta chanfrada + fineliner

Mini Marca Texto Neon

Características do produto:
• Ideal para ressaltar textos
• A cor não passa p/ outra folha
• Código de barras unitário

Inmetro

ponta  

chanfrada 5mm

7 898520 007363

7 898520 015245
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Marca Texto Slim Neon 

Características do produto:
• Para grifar e destacar
• Tinta à base de água e pigmentos
• Ponta de feltro

Marca texto 
Slim Neon

Marca texto 
Slim Neon

Marca texto 
Slim Neon

Item

101269

101270

101268

Ref. Cor

1

1

2

2

3

Unidade 
de venda

Blister c/ 
1 unidade

Blister c/ 
3 unidades

Blister c/ 
5 unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

12 blisters

12 blisters

Master

120 blisters

120 blisters

120 blisters

Preço

R$ 1,39

R$ 3,03

R$ 4,63

Dimensões

132x13mm

132x13mm

132x13mm

ponta chanfrada: 

4.0mm

Cód. de  
venda

7 898520 014705

7 898520 014736

7 898520 014767

3

Inmetro

O
F
F
IC

E



162

Características do produto:
• Para grifar e destacar
• Tinta à base de água  
   e pigmentos
• Ponta de feltro

Marca Texto Slim Neon 

Marca texto 
Neon AM

Marca texto 
Neon RS

Marca texto 
Neon VD

Marca texto 
Neon AZ

Marca texto 
Neon LR

Marca texto 
Neon RX

Item

101263

101266

101264

101267

101262

101265

Ref. Cor

1

4

2

5

3

6

Unidade 
de venda

Blister c/ 
12 unidades

Blister c/ 
12 unidades

Blister c/ 
12 unidades

Blister c/ 
12 unidades

Blister c/ 
12 unidades

Blister c/ 
12 unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

Preço

R$ 9,14

R$ 9,14

R$ 9,14

R$ 9,14

R$ 9,14

R$ 9,14

Dimensões

132x13mm

132x13mm

132x13mm

132x13mm

132x13mm

132x13mm

ponta chanfrada: 

4.0mm

Cód. de  
venda

7 898520 014521

7 898520 014552

7 898520 014583

7 898520 014613

7 898520 014644

7 898520 014675

6

Inmetro



163

ponta chanfrada 4mm

Características do produto:
• Usado para diversos tipos 
   de superfícies lisas 
• Tinta permanente
• Código de barras unitário 

Marcador Permanente

Marcador  
permanente azul

Marcador  
permanente preta

Marcador 
permanente  

vermelho

Marcador  
permanente verde

Item

101222

101239

101215

101384

Ref. Cores

1

3

2

4

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

18 caixas

18 caixas

18 caixas

18 caixas

Master

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

Preço

R$ 14,53

R$ 14,53

R$ 14,53

R$ 14,53

Dimensões 
dos produtos

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

Cód. de  
venda

7 898520 120215

7 898520 120222

7 898929 094384

7 898520 120239

Caneta Detectora de Cédula Falsa

Características do produto:
• Risque com a caneta em  
qualquer parte da cédula 
• Marca tom escuro para
cédulas suspeitas
• Marca tom transparente para  
cédulas verdadeiras

Este produto serve apenas 
como auxílio na tomada de 
decisão, cabendo a um agente 
bancário a decisão final. 

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Detectora 
de Cédula Falsa 101024 Blister  

c/ 1un
- 12 blisters 120 blisters - R$ 3,57

7 898520 005024
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Marcador de CD / 
Retroprojetor 101742 Caixa 

c/ 12 un
18 caixas 36 caixas 135 x 13mm R$ 17,04

2 Marcador de CD / 
Retroprojetor 101759 Caixa 

c/ 12 un
18 caixas 36 caixas 135 x 13mm R$ 17,04

Características do produto:
• 2 pontas 
• Secagem rápida
• Resistente à água 
• Capacidade de escrita: 800m
• Ideal para plásticos, vidros,  
madeira, etc 

Marcador de CD / Retroprojetor Ponta Dupla

Marcador de CD / Retroprojetor

Marcador CD 
2 pontas azul

Marcador CD 
2 pontas preto

Marcador CD 
2 pontas vermelho

Item

101568

101567

101569

Ref. Cores

1

3

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 
12 unidades

Caixa c/ 
12 unidades

Caixa c/ 
12 unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

72 caixas

72 caixas

72 caixas

Preço

R$ 21,80

R$ 21,80

R$ 21,80

Dimensões 
dos produtos

140 x 13mm

140 x 13mm

140 x 13mm

2.0mm

0.7mm

secagem rápida

resistente à água

ponta redonda 2.0mm

Cód. de  
venda

7 898520 005567

7 898520 005574

7 898520 005581

Ítem
Marcador CD/retro
preto / azul

7 898520 123759

7 898520 123742
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Características do produto:
• Secagem rápida
• Ideal para uso didático

Marcador para Quadro Branco Slim

Marcador para quadro 
branco Slim

Marcador para quadro 
branco Slim - azul

Marcador para quadro 
branco Slim - vermelho

Marcador para quadro 
branco Slim - verde

Marcador para quadro 
branco Slim - preto

Item

101051

101053

101224

101054

101052

Ref.

1

1

3

2

4

5

Unidade 
de venda

Blister c/ 
3 unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 blisters

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

120 blisters

48 caixas

48 caixas

48 caixas

48 caixas

Preço

R$ 4,03

R$ 14,13

R$ 14,13

R$ 14,13

R$ 14,13

Dimensões  
dos produtos

140 x 13mm

140 x 13mm

140 x 13mm

140 x 13mm

140 x 13mm

CoresCód. de  
venda

7 898520 011575

7 898520 011490

7 898520 011520

7 898520 011551

7 898520 127740

ponta 2.0mm

4
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capacidade de 

escrita: 800m

Características do produto:
• Recarregável e com ponta  
substituível
. Fácil remoção
. Ponta redonda de 5.0mm

Marcador para Quadro Branco com Refil

com ponta substituível

com refil

Marcador QB
recarregável AZ

Marcador QB
recarregável PR

Marcador QB
recarregável VM

Marcador QB
recarregável VD

Item

101058

101059

101055

101060

Ref.

1

3

2

4

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

48 caixas

48 caixas

48 caixas

48 caixas

Preço

R$ 60,76

R$ 60,76

R$ 60,76

R$ 60,76

Dimensões  
dos produtos

135 x 21mm

135 x 21mm

135 x 21mm

135 x 21mm

CoresCód. de  
venda

7 898520 011605

7 898520 011636

7 898520 011698

7 898520 011667
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Apagador para 
Quadro Branco 101889 Blister  

c/ 1un
12 blisters 120 blisters 147 x 53mm R$ 5,74

Apagador para Quadro Branco

Marcador para Quadro Branco

Características do produto:
• Espaço para dois marcadores
 •Enchimento em EVA c/  
inserção de imãs e revestido  
c/ feltro 

Características do produto:
• Fácil de apagar
• Ideal para uso didático, 		
   apresentações 

Marcador QB
azul

Marcador QB
preto

Marcador QB
vermelho

Marcador QB
verde

Item

101407

101277

101253

101469

Ref.

1

3

2

4

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

18 caixas

18 caixas

18 caixas

18 caixas

Master

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

Preço

R$ 17,70

R$ 17,70

R$ 17,70

R$ 17,70

Dimensões  
dos produtos

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

CoresCód. de  
venda

7 898520 120253

7 898929 094407

7 898929 094469

7 898520 120277

7 898929 094889

1
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Marcador para Quadro Branco Recarregável

Tinta Refil para Marcador para Quadro Branco

Características do produto:
• Usado para diversos tipos
   de superfícies lisas
• Recarregável 
• Código de barras unitário
. Fácil remoção
. Corpo redondo
. Ponta redonda 5.0mm

Características do produto:
• Bico aplicador
. Fácil remoção
. Suporta 6 recargas

recarregável

Tinta p/ marcador
quadro branco - azul

Tinta p/ marcador
quadro branco - preto

Tinta p/ marcador
quadro branco - vermelho

Tinta p/ marcador
quadro branco - verde

Item

101471

101472

101470

101473

Ref.

1

3

2

4

Unidade  
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

Master

20 caixas

20 caixas

20 caixas

20 caixas

Preço

R$ 62,69

R$ 62,69

R$ 62,69

R$ 62,69

Dimensões  
dos produtos

20ml

20ml

20ml

20ml

CoresCód. de  
venda

7 898520 010165

7 898520 010189

7 898520 010226

7 898520 010202

ponta redonda 5mm

5
1

Marcador p/ quadro branco 
recarregável - azul

Marcador p/ quadro branco 
recarregável - preto

Marcador p/ quadro branco 
recarregável - vermelho

Marcador p/ quadro branco 
recarregável - verde

Item

1

3

2

4

Marcador p/ quadro branco 
recarregável - 3 cores

101255

101256

101254

101257

Ref.

1019085

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Blister c/ 3  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

20 blisters

Master

36 caixas

36 caixas

36 caixas

36 caixas

120 blisters

Preço

R$ 20,99

R$ 20,99

R$ 20,99

R$ 20,99

R$ 6,84

Dimensões  
dos produtos

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

135 x 18mm

CoresCód. de  
venda

7 898520 010516

7 898520 010547

7 898520 010608

7 898520 010578

7 898520 121908
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Ponteira Refil Marcador 
Quadro Branco 101069 Blister  

c/ 3 un
- 50 blisters 4000  

blisters - R$ 3,83
7 898520 011834

Ponteira Refil para Marcador de Quadro Branco

Refil para Marcador de Quadro Branco

Refil de tinta p/ marcador  
quadro branco - azul

Refil de tinta p/ marcador
quadro branco - preto

Refil de tinta p/ marcador
quadro branco - vermelho

Refil de tinta p/ marcador
quadro branco - verde

Item

101062

101067

101061

101068

Ref.

1

3

2

4

Unidade  
de venda

Caixa c/ 24 
tubos

Caixa c/ 24 
tubos

Caixa c/ 24 
tubos

Caixa c/ 24 
tubos

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

96 caixas

96 caixas

96 caixas

96 caixas

Preço

R$ 49,26

R$ 49,26

R$ 49,26

R$ 49,26

Dimensões  
dos produtos

79 x 15mm

79 x 15mm

79 x 15mm

79 x 15mm

CoresCód. de  
venda

7 898520 011728

7 898520 011759

7 898520 011810

7 898520 011780
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Item Ref. Unidade 
de vanda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf.  
Unik 101940 Blister  

c/ 4 un
108 blisters 216 blisters 145 x 8mm R$ 4,48

7 898929 094940

Características do produto:
• Corpo sextavado e  
transparente
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera  
de tungstênio

Características do produto:
• Corpo sextavado e  
transparente
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera de 
tungstênio

Inmetro

Inmetro

Caneta Esf. 
UNIK 1.0mm - azul

Caneta Esf. 
UNIK 1.0mm - preta

Caneta Esf. UNIK 
1.0mm - vermelha

Item

101094

101087

101100

Ref. Cor

1

1

3

3

2

2

Unidade 
de venda

 Caixa c/ 50
unidades

 Caixa c/ 50
unidades

 Caixa c/ 50
unidades

Múltiplo 
de venda

-

-

-

Master

20 caixas

20 caixas

20 caixas

Preço

R$ 34,82

R$ 34,82

R$ 34,82

Dimensões

145 x 8mm

145 x 8mm

90 x140mm

Cód. de  
venda

7 898929 094087

7 898929 094100

7 898929 094094

ponta de 1.0mm

ponta de 1.0mm

Caneta Esferográfica Unik

Caneta Esferográfica Unik
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf.  
Unik Neon 104223 Blister  

c/ 5 un
50 blisters 150 blisters 145 x 8mm R$ 6,97

Características do produto:
• Corpo triangular
• Escrita macia
• Não borra 
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera de 
tungstênio 

Inmetro

Caneta Esf. Trisoft 
1.0mm - azul

Caneta Esf. Trisoft 
1.0mm - preta

Caneta Esf. Trisoft 
1.0mm - vermelha

Item

101102

101101

101103

Ref. Cor

3

1

3

2

Unidade 
de venda

 Caixa c/ 12
unidades

 Caixa c/ 12
unidades

 Caixa c/ 12
unidades

Múltiplo 
de venda

5 caixas

5 caixas

5 caixas

Master

120 caixas

120 caixas

120 caixas

Preço 

R$ 13,06

R$ 13,06

R$ 13,06

Dimensões

145 x 10mm

145 x 10mm

145 x 10mm

Cód. de  
venda

7 898520 005932

7 898520 005956

7 898520 005949

1

2

ponta  

de 1.0mm

corpo 

triangular

Caneta Esferográfica Trisoft

Características do produto:
• Corpo sextavado e  
translúcido
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera  
de tungstênio

Inmetro

Caneta Esferográfica Unik Neon

ponta  

de 1.0mm

7 898929 094223
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
Colors 104931 Caixa  

c/ 12 un
5 caixas 120 caixas 150 x 13mm R$ 19,28

2

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Marcador Fineliner  
Ponta dupla - blister 103276 Caixa c/ 

12 blisters
- 10 caixas 150 x 13mm R$ 55,48

Marcador Fineliner  
Ponta Dupla - display 103275 Caixa  

c/ 24 un
- 12 caixas 150 x 13mm R$ 105,67

ESPESSURA 

0,4 MM

7 898520 014910

Características do produto: 
• Design inovador
• Escrita suave
• Tinta atóxica
• Ponta de poliéster

7 898520 014941

Marcador Fineliner Ponta Dupla

1

1

2

Caneta Esferográfica Colors

ponta metálica  

com esfera de  

tungstênio

ponta: 0,7 mm

tinta azul

Inmetro

Características do produto:
• Ponta retrátil
• Corpo plástico colorido
• Código de barras unitário

7 898520 002931
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Marcador Fineliner

Características do produto:
• Corpo sextavado
• Design inovador
• Escrita super fina

Tamanho real da caneta 145mm

ponta fineliner

1

2

Marcador fineliner 
12 cores

Marcador fineliner 
6 cores

Item

103304

103303

Ref. Cores

1

2

Unidade 
de venda

Estojo c/ 
12 unidades

Estojo c/ 
6 unidades

Múltiplo 
de venda

12 estojos

24 estojos

Master

96 estojos

288 estojos

Preço

R$ 12,94

R$ 7,53

Cód. de  
venda

7 898520 003303

7 898520 005673
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
Ultraline Basic 101089

Cx c/ Display  
giratório   
c/ 50 un

- 20 caixas 145 x 8mm R$ 54,72

Características do produto:
• Ponta fina 
• Escrita macia 
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera de 
tungstênio 

Inmetro

display giratório

ponta de 0.7 mm

Caneta Esferográfica Ultraline Basic

7 898520 010493

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
Ultraline Neon 104090

Cx c/ Display  
giratório   
c/ 50 un

- 20 caixas 145 x 8mm R$ 54,73

Caneta Esferográfica Ultraline Neon

Características do produto:
• Corpo preto e tampa na cor da tinta
• Ponta fina 
• Escrita macia 
• Cores vibrantes 
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio 

Inmetro

ponta  

de 0,7mm

display 

giratório

7 898520 010455
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
 Velvetta 104995 Caixa  

c/ 12 un
5 caixas 120 caixas 145 x 83 mm R$ 32,96

Características do produto:
• Ponta retrátil
• Corpo com textura emborrachada
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera de  
tungstênio

Inmetro

Caneta Esferográfica Velvetta

ponta de 1.0mm

7 898929 094995
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ponta  

de 1.0mm

grip  

emborrachado

Características do produto:
• Ponta retrátil
• Corpo plástico
• Grip emborrachado
• Código de barras unitário
• Ponta metálica com esfera  
de tungstênio

Inmetro

Caneta Esferográfica Comfy

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
Comfy 104913 Caixa c/ 

12 un
- 40 caixas 150 x 13mm R$ 22,39

7 898520 000913

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Caneta Esf. 
Ultraline Neon 104090

Cx c/ Display  
giratório   
c/ 50 un

- 20 caixas 145 x 8mm R$ 54,73



176

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis Grafite HB Nº 2 
com Borracha Neon 104172 Tubo 

c/ 72 un
10 tubos 20 tubos 188 x 7mm R$ 37,32

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis Grafite HB  
Nº 2 com Borracha 102335 Caixa 

c/ 12 un
- 12 caixas 120 caixas 188 x 7mm R$ 5,67

Lápis Grafite HB Nº 2 com Borracha Neon

Características do produto:
• Formato sextavado
• Fácil apontar
• Código de barras unitário

Inmetro

corpo: 4  

cores neon

com borracha

reo sc n4 e- onoproc

rrao cb hamoc

xe ts avo ap dr ooc

reo sc n4 e- onoproc

rrao cb hamoc
xe ts avo ap dr ooc

corpo sextavado

reo sc n4 e- onoproc

rrao cb hamoc

xe ts avo ap dr ooc

Características do produto:
• Formato sextavado
• Fácil apontar
• Código de barras unitário

Inmetro

Lápis Grafite HB Nº 2 com Borracha

com borracha

corpo sextavado

7 898520 122172

7 898520 121335

Várias
estampas 

ver na pág. 88
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Conheça 
nossos kits 

na página  
78!

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Kit Escolar Neon  
4 peças 104174 Blister 

c/ 4 un
- 20 blisters 200 blisters 70 x 25 x 45mm R$ 8,35

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lápis Mágico  
Metálico 101327 Blister 

c/ 1 un
- 12 blisters 144 blisters 70 x 25 x 45mm R$ 13,29

2 Lápis Mágico  
Metálico 101326 Blister 

c/ 1 un
- 12 blisters 144 blisters 70 x 25 x 45mm R$ 10,15

Ítem
Lápis Mágico
Metálico sextavado

Ítem
Lápis Mágico
Metálico redondo

Lápis Mágico Metálico

1 lápis mágico 

= 100 lápis comuns

não precisa  

trocar grafite

7 898520 019342

Kit Escolar Neon - 4 peças

Características do produto:
• 2 lápis grafite HB nº2 resina plástica
• 1 apontador 
• 1 borracha

Inmetro

7 898520 008209

7 898520 019359

1 2

Também
na linha

ECO, página  
211
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lapiseira Mágica 101325 Caixa c/ 
12 blisters

- 12 caixas 188 x 7mm R$ 74,63

Características do produto:
• Não precisa trocar grafite
• Ideal para uso escolar  
   ou escritório

Lapiseira Mágica

Lapiseira Protec

2

formato  

triangular

Lapiseira 
Protec 0.5

Lapiseira 
Protec 0.7

Lapiseira 
Protec 0.9

Item

101489

101488

101492

Ref.

1

3

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Caixa c/ 12  
unidades

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

12 caixas

Master

96 caixas

96 caixas

96 caixas

Preço

R$ 36,33

R$ 36,33

R$ 36,33

Dimensões

148 x 8mm

148 x 8mm

148 x 8mm

Mina  
grafitte

0,5mm

0,7mm

0,9mm

CorCód. de  
venda

7 898929 094490

7 898929 094513

7 898929 094551

1 3

1 lapiseira  

mágica = 100  

lápis comuns

não precisa  

trocar grafite

ponta retrátil

7 898520 016402
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lapiseira Protec 101490 Blister c/ 1 lapiseira 
+ 1 tubo de grafite

24 blisters 144 blisters 148 x 8mm R$ 6,47

2 Lapiseira Protec 
Neon 104491 Tubo c/ 36 un 6 tubos 12 tubos 148 x 8mm R$ 129,44

1 2
Características do produto:
• Corpo plástico
• Borracha embutida na parte 
superior
• Mecanismo preciso para 
avanço de carga
• Código de barras unitário

Características do produto:
• Limpar com lenço de papel
• Não mirar nos olhos
• Não usar em objetos luminosos

Inmetro

Lapiseira Protec

Lupas

ponta metálica

clip removível

grip ergonômico

amplia em 5x

lente de vidro

Lupa 60mm

Lupa 80mm

Item

101120

101119

Ref.

1

2

Unidade 
de venda

Blister c/ 1  
unidade

Blister c/ 1  
unidade

Múltiplo 
de venda

20 blisters

18 blisters

Master

120 blisters

72 blisters

Preço

R$ 7,81

R$ 10,71

Cód. de  
venda

7 898520 012367

7 898520 012381

7 898520 002917

7 898520 007769

1 2
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Grafite para Lapiseira

Características do produto:
• Minas grafite para uso profissio-
nal, desenhos e escrita em geral
• Consistência macia

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

Grafite 0.5 101483 Blister c/ 2 tubos  
c/ 12 grafites 12 blisters 144 blisters R$ 2,09

- Grafite 0.7 101493 Blister c/ 2 tubos  
c/ 12 grafites 12 blisters 144 blisters R$ 2,09

Grafite 0.9 101494 Blister c/ 2 tubos  
c/ 12 grafites 12 blisters 144 blisters R$ 2,09

Grafite 2.0 101498 Caixa c/ 2 tubos  
c/ 6 grafites 12 blisters 144 blisters R$ 3,51

Grafite 0.5 101484 Caixa c/ 12 tubos  
c/ 12 grafites 12 caixas 192 caixas R$ 7,76

Grafite 0.7 101485 Caixa c/ 12 tubos  
c/ 12 grafites 12 caixas 192 caixas R$ 7,76

Grafite 0.9 101486 Caixa c/ 12 tubos  
c/ 12 grafites 12 caixas 192 caixas R$ 7,76

Grafite 2.0 101487 Caixa c/ 12 tubos  
c/ 6 grafites 12 caixas 96 caixas R$ 19,40

7 898520 023752

7 898929 094803

7 898520 023912

7 898929 094841

7 898520 023899

7 898929 094827

7 898520 023936

7 898520 007738

1

5

2

6

3

7

4

8

5 6 7 8

1
2 3

4
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Organizador  
de Mesa 101190 Pacote 

c/ 1un
- 72 un 9.3 x 8.9 x 10.5cm R$ 10,87

2 Organizador  
de Mesa 101189 Pacote 

c/ 1un
- 72 un 9.3 x 8.9 x 10.5cm R$ 10,87

3 Organizador  
de Mesa 101185 Pacote 

c/ 1un
- 72 un 20.2 x 5.2 x 10.5cm R$ 12,10

4 Organizador  
de Mesa 101184 Pacote 

c/ 1un
- 72 un 20.2 x 5.2 x 10.5cm R$ 12,10

7 898520 013470

7 898520 013357

7 898520 013456

Organizador de Mesa

Ítem: 
Organizador
de Mesa plástico

com 3  

divisórias

com 5  

divisórias

7 898520 013371

 ver outras  
cores de  

organizadores  
na página  

231
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Porta Lápis  
Aramado 101125 1 pacote  

c/ 1 un
12 unidades 180 unidades - R$ 10,52

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Organizador de 
Mesa Aramado 101124 Pacote  

c/ 1 un
12 unidades 48 unidades - R$ 23,13

Características do produto: 
• Aramado
• Perfeito para escritórios, 
escolas, etc.

Características do produto: 
• Aramado
• Perfeito para escritórios, 
escolas, etc.

Organizador de Mesa Aramado

Porta Lápis Aramado

4 em 1

7 898520 012459

7 898520 012473
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Características do produto: 
• Aramado
• Perfeito para escritórios, 
escolas, etc.

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Porta Clips  
Aramado 101126 - 12 unidades 180 unidades - R$ 8,27

PORTA CLIPS
ARAMADO PRETO
CONTÉM    UNIDADE

Importado e  d istribuído por: L yke C omércio d e Materiais para
Escritório Ltda. CNPJ: 08.796.949/0001-51. AV. das Nações, 3150 - Galpão
01   Capela Velha - Araucária/PR Brasil  CEP: 83706-635. Origem: China.

Dúvidas e sugestões: sac@lyke.com.br

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Porta Clips  
Magnético 101021 Caixa 

c/ 1 un
12 unidades 180 unidades 64 x 41 x 41mm R$ 6,26

Características do produto: 
• Aramado
• Perfeito para escritórios, 
escolas, etc.

Características do produto: 
• Borda magnética
• Alta qualidade e  
design moderno

Porta Clips Aramado

Porta Clips Magnético

7 898520 012497

7 898520 011230
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Características do produto: 
• Papel carbono azul

Papel Carbono

Papel Carbono  
A4 100 Fls

Papel Carbono A4 
dupla face 100 Fls

Item

101130

101129

Ref.

1

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 
100 folhas

Caixa c/ 
100 folhas

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

80 caixas

80 caixas

Preço

R$ 21,69

R$ 27,46

Dimensões

21 x 29,7cm 

21 x 29,7cm 

Cód. de  
venda

7 898520 012527

7 898520 012541

Cor

Características do produto: 
• Secagem rápida
• Alto desempenho
• Alta absorção
• Acabamento brilhante
• Impressão a prova d’água
• Compatível com todas as impressoras 
jato de tinta.

Papel Fotográfico - Brilhante

Papel Fotográfico 
Brilhante - A4

Papel Fotográfico 
Brilhante - A4

Item

101096

101095

Ref.

1

1

2

2

Unidade 
de venda

Pacote
c/ 20 folhas

Pacote
c/ 50 folhas

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

50 pacotes

20 pacotes

Preço

R$ 12,29

R$ 26,74

Dimensões

21 x 29,7cm 

21 x 29,7cm 

Cód. de  
venda

7 898520 012084

7 898520 012107
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Papel Fotográfico 
Fosco 101097 Pacote c/ 

20 folhas
- 50 pacotes 210 x 290mm R$ 12,29

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Papel Fotográfico 
Adesivo Brilhante 101098 Pacote c/ 

20 folhas
- 50 pacotes 210 x 290mm R$ 18,79

Características do produto: 
• Secagem rápida
• Alto desempenho
• Alta absorção
• Compatível com todas as impressoras
  jato de tinta.

Características do produto: 
• Secagem rápida
• Alto desempenho
• Alta absorção
• Compatível com todas as impressoras
  jato de tinta.

Papel Fotográfico - Fosco

Papel Fotográfico - Adesivo Brilhante

7 898520 012121

7 898520 012145
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Papel de  
Sublimação 101099 Pacote c/ 

100 folhas
- 20 pacotes 21 x 29,7cm R$ 50,32

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Papel Adesivo  
Holográfico 101104 Pacote  

c/ 10 fls
- 100 pacotes 21 x 29,7cm R$ 54,40

Características do produto: 
• Ideal para camisas, canecas,  
chinelos, plástico, metal, etc.

Características do produto: 
• Formato A4
• Efeito 3D refletivo
• Ideal fotos, cartões, convites  
entre outros
• Espessura 80um

Papel de Sublimação

Papel Adesivo Holográfico

100g

240g

7 898520 012169

7 898520 012183
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Características do produto: 
• Ideal para camisas, canecas,  
chinelos, plástico, metal, etc.

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Espeto para  
Papel - Metálico 101481 Caixa  

c/ 1 un
- 12 unidades 240 unidades 70 x 126mm R$ 7,85

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Sineta de Mesa 101790 Caixa 
c/ 1 un

- 12 unidades 120 unidades 85 x 55mm R$ 16,34

Características do produto: 
• Ideal para ser usado nos 
atendimentos comerciais 
como também no uso 
doméstico.

Sineta de Mesa

Espeto para Papel - Metálico

Características do produto:
• Ideal para prender notas,  
pedidos, comandas, etcprotetor  

de ponta

7 898520 007813

7 898520 007790
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Régua de  
Alumínio 101014 Blister 

c/ 1 un
60 blisters 192 blisters 30 cm R$ 4,03

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Régua  
Escalímetro 101015 Estojo  

c/ 1 un
12 blisters 192 blisters 30 cm R$ 12,51

Ítem: 
Régua de alumínio

Régua de Alumínio

cm e polegadas

Ítem: 
Régua Escalímetro

Régua Escalímetro 

7 898520 121014

7 898520 007615
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Pasta Registradora A-Z 
Lombo Estreito Azul - 46mm 101205 Unitário - 50 un 345x287mm R$ 15,63

Pasta Registradora A-Z 
Lombo Largo Azul - 75mm 101204 Unitário - 50 un 345x282,5mm R$ 15,63

Pasta Registradora A-Z 
Lombo Largo Preto - 75mm 101203 Unitário - 50 un 345x282,5mm R$ 15,63

Características do produto: 
• Resistente, com alto padrão  
   de qualidade.
• Etiqueta na lombada com  
   visor plástico.
• Ideal para armazenar documentos 
• Revestimento de polipropileno, com
   mecanismos niquelados.

Pasta registradora A-Z

lombo estreito  

de 46mm

lombo largo  

de 75mm

7 898520 124022

7 898520 124015

7 898520 124008

1

1

2

2

3

3
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões 
do produto Preço

Chaveiro c/  
etiquetas retangular 101035 Blister  

c/ 8 un
24 blisters 96 blisters 27 x 5 x 

73mm R$ 15,91

Chaveiro c/ 
etiquetas oval 101034 Pote  

c/ 50 un
Pote c/  
50 un 96 potes 22 x 2 x 

50mm R$ 20,96

Características do produto: 
•Ideal para organizar  
documentos e papéis
•Pastas de polipropileno

Pastas L A4 / Ofício

Pasta L - A4

Pasta L - Oficio

Item

101113

101371

Ref.

1

2

Unidade 
de venda

Pacote  
c/ 10 un

Pacote  
c/ 10 un

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

60 pacotes

60 pacotes

Preço

R$ 13,17

R$ 13,32

Dimensões

220 x 310mm

230 x 335mm

Cód. de  
venda

7 898520 000371

7 898520 121113

Chaveiro com Etiquetas
1

7 898520 011322

7 898520 011315

Características do produto:
• Formato retangular e oval
• Material resistente

1

2

2
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Tesouras Multiuso

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

Tesoura multiuso  
17 cm 101864 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters 17 cm R$ 4,68

Tesoura multiuso  
21 cm 101865 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters 21 cm R$ 5,52

Características do produto: 
• Tesoura metálica forjada
• Ideal para costura, uso  
  doméstico e outras finalidades
• Estrutura em aço inoxidável
  que evita a ferrugem  

Características do produto: 
• Tesoura para costura,  
uso em escritório e outras  
finalidades domésticas
• Lâmina aço inox
• Cabo plástico 

7 898929 094865

7 898520 000111

Tesoura Multiuso - Metálica

20 cm

17 cm

21 cm

1

1

2

2

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Tesoura Multiuso 
Metálica 101948 Blister  

c/ 1 un
- 12 blisters 96 blisters 20 cm R$ 40,15

7 898520 002948
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21 cm

25 cm

Características do produto: 
• Tesoura com cabo  
emborrachado
• Formato ergonômico
• Lâmina aço inox

Tesouras Multiuso Cabo Emborrachado

Tesoura Multiuso 
21cm 

Tesoura Multiuso 
25cm 

Item

101867

101866

Ref.

1

2

Unidade 
de venda

Blister c/ 1 
 unidade

Blister c/ 1 
 unidade

Múltiplo 
de venda

12 blisters

12 blisters

Master

120 blisters

120 blisters

Preço

R$ 8,31

R$ 9,96

Dimensões

21 cm

25 cm

Cód. de  
venda

7 898520 007110

7 898520 007172

Cor

1

2

Conheça
também a

Tesoura Picote!
Página 228.
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estilete Plástico
9 mm 101200 Blister  

c/ 1 un
60 blisters 600 blisters - R$ 1,36

1 Estilete Plástico
18 mm 101199 Blister  

c/ 1 un
25 blisters 300 blisters - R$ 1,93

Características do produto:
• Corpo plástico
• Alto poder de corte
• Com trava de segurança
• Quebrador de lâmina altamente 
reforçado 

7 898929 094216

trava  

deslizante

lâmina 9mm

lâmina 18mm

Estilete Plástico

7 898929 094247
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Lâmina para 
Estilete 9 mm 101774 Caixa c/ 10 tubos  

c/ 10 lâminas
- 30 caixas 120 caixas 9 mm R$ 25,22

2 Lâmina para 
Estilete 18 mm 101773 Caixa c/ 10 tubos  

c/ 10 lâminas
- 15 caixas 60 caixas 18 mm R$ 42,04

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Estilete Plástico 
Profissional 18mm 101198 Blister  

c/ 1 un
24 blisters 120 blisters 18 mm R$ 9,14

2 Estilete Metálico 
Profissional 18mm 101117 Blister  

c/ 1 un
24 blisters 120 blisters 18 mm R$ 17,31

com trava de 

segurança

Ítem:
Estilete plástico

Ítem:
Estilete metálico

Ítem:
Lâmina de estilete
largo 9 / 18mm

Estilete Profissional 18mm

Lâmina para Estilete

7 898929 094759

7 898520 012336

7 898929 094773

7 898929 094780

1

2
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Características do produto: 
• Ideal para fechamento de  
embalagens
• Contém tarja estática que  
mantém a fita sempre na posição 
correta.
• Para fitas de até 50mm.

Aplicador de Fita Adesiva

aplicação

Características do produto: 
• Base antiderrapante
• Lâmina de aço inox
• Arruelas c/ redução de tamanho

Suporte para Fita Adesiva 

Suporte para  
fita pequeno

Suporte para  
fita médio

Suporte para  
fita grande

Item

101612

101629

101605

Ref.

1

2

3

Unidade 
de venda

Caixa c/ 1
unidade

Caixa c/ 1
unidade

Caixa c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

-

-

-

Master

72 unidades

24 unidades

12 unidades

Preço

R$ 9,53

R$ 16,33

R$ 22,44

Dimensões

107 x 47 x 60mm

164 x 104 x 72mm

211 x 113 x 75mm

Cód. de  
venda

7 898929 094605

7 898929 094612

7 898929 094629

Cor

3

2

1

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Aplicador de  
Fita Adesiva 101926 Caixa  

c/ 1un
- 24 unidades 250 x 55 x 145mm R$ 33,02

7 898929 094926
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Etiqueta  
de Papel 101122 Pacote c/ 10 rolos 

c/ 500 etiquetas
10 pacotes 100 pacotes 21 x 12mm R$ 16,42

2 Etiqueta  
de Papel 101123 Pacote c/ 10 rolos 

c/ 500 etiquetas
10 pacotes 100 pacotes 21 x 12mm R$ 20,15

Etiquetadora 8 Dígitos

Etiqueta de Papel

Características do produto:
• Sistema de abertura instantâneo 
• Operação macia e precisa
• 1 linha de impressão com 8 dígitos

Ítem:
Etiqueta de Papel  
12x21mm - Amarela

etiquetas 

21mm x 12mm

etiquetas 

21mm x 12mm

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Etiquetadora  
8 Dígitos 101121 - 10 caixas 50 caixas 230 x 150 x 60mm R$ 47,77

7 898520 012404

7 898520 012411

7 898520 012435
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Características do produto:
• Sistema de abertura instantâneo 
• Operação macia e precisa
• 1 linha de impressão com 8 dígitos

Grampo Tipo Trilho - Metálico

Características do produto:
• Grampos de metal  
galvanizados
• Para pastas

Extrator de Grampo - Metálico

Características do produto:
• Extrator tipo espátula
• Inoxidável
• Código de barras unitário

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Grampo Tipo 
Trilho - Metálico 101529 Caixa  

c/ 50 un
- 10 caixas 100 caixas 80 mm R$ 10,22

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Extrator de  
Grampo - Metálico 101482 Caixa c/  

12 un
- 12 caixas 48 caixas 150 x 15mm R$ 28,02

7 898520 120529

7 898520 120482
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2266//66 2233//1100 2233//1133110066//66
110066//88

2266//66 2233//1100 2233//1133110066//66
110066//882266//66 2233//1100 2233//1133110066//66
110066//88

2266//66

Grampo Metálico

Grampos 23/10 
Galvanizado

Grampos 23/13 
Galvanizado 

Grampos 26/6
Galvanizado

Grampos 26/6
Galvanizado

Grampos 26/6 
Cobreado

Grampos 106/6 
Galvanizado

Grampos 106/8 
Galvanizado

Item

101379

101378

101710

101377

101070

101380

101381

Ref.

1 2 Características do produto:
• Inoxidável

4

1

3

4

5

6

7

2

Caixa c/
1.000 grampos

Caixa c/
3.000 grampos

Caixa c/
5.000 grampos

Unidade 
de venda

Caixa c/
1.000 grampos

Caixa c/
1.000 grampos

Caixa c/
1.000 grampos

 Caixa c/
5.000 grampos

Caixa c/
5.000 grampos

Caixa c/
3.500 grampos

Caixa c/
3.000 grampos

Múltiplo 
de venda

12 caixas

12 caixas

10 caixas

20 caixas

20 caixas

-

-

Master

120 caixas

120 caixas

300 caixas

100 caixas

100 caixas

50 caixas

50 caixas

Preço

R$ 4,63

R$ 5,04

R$ 1,51

R$ 4,49

R$ 7,28

R$ 12,61

R$ 12,61

Cód. de  
venda

7 898520 023875

7 898520 120710

7 898929 094377

7 898520 011858

7 898520 120871

7 898520 007837

7 898520 120796

Caixa c/
3.500 grampos

Caixa c/
1.000 grampos

Caixa c/
5.000 grampos

Caixa c/
1.000 grampos

5

cobreado

3
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Grampeador - Metálico

Características do produto:
• Capacidade de carga para  
meio pente 
• Pintura eletrostática
• Fechamento do grampo em  
duas posições (fechado ou aberto)
. Capacidade de 25 folhas

base:  
13 cm

Grampeador  
metálico 11,5cm

Grampeador  
metálico 13cm

Grampeador  
metálico 16cm

Item

101025

101127

101544

Ref.

7 898520 122127

7 898929 094018

7 898929 094025

Cód. de  
venda

1

3

2

Unidade 
de venda

Caixa c/
1 unidade

Caixa c/
1 unidade

Caixa c/
1 unidade

Múltiplo 
de venda

12 unidades

12 unidades

12 unidades

Dimensões  
do produto

115 x 34 x 55mm

130 x 40 x 55mm

160 x 37 x 55mm

Master

120 unidades

72 unidades

72 unidades

Preço

R$ 10,30

R$ 15,19

R$ 20,87

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

base: 11,5cm

base: 16cm

25
folhas

25
folhas

3

2

25
folhas

1

O
F
F
IC

E
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Grampeador - Metálico

Grampeador  
metálico 16cm

Grampeador  
metálico 20cm

Grampeador  
metálico 20cm

Item

101110

101179

101292

Ref.

1

1

3

3

2

2

Unidade 
de venda

Caixa c/
1 unidade

Caixa c/
1 unidade

Caixa c/
1 unidade

Múltiplo 
de venda

12 unidades

12 unidades

6 unidades

Dimensões  
do produto

160 x 40 x 65mm

200 x 40 x 65mm

200 x 50 x 90mm

Master

72 unidades

48 unidades

24 unidades

Preço

R$ 35,00

R$ 35,66

R$ 47,55

G
ra

m
po

s: 2
4/6 - 26/6 - 24/8 - 26/8

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

Características do produto:
• Pintura eletrostática
• Fechamento do grampo  
em duas posições (fechado  
ou aberto)

Cód. de  
venda

7 898520 003341

7 898929 094292

7 898520 122110

Grampos: 24/6 - 26/6

50
folhas

30
folhas

30
folhas

base: 16cm

base: 20cm

base: 20cm
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Grampeador Longo Alcance

Grampeador Profissional - Metálico

Características do produto:
• Corpo metálico
• Pintura eletrostática
• Ideal para folders, confecções  
de revistas, informativos,  
devido ao braço longo 

Características do produto:
• Capacidade de carga para  
pente inteiro 
• Pintura eletrostática

Grampos: 
23/6 - 23/8 - 23/10

23/13 - 23/15 - 23/17
23/20 - 23/23 - 23/24

Grampeador  
Metálico Profissional

Grampeador  
Metálico Profissional

Item

101674

101438

Ref.

1

1

2

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 1
unidade

Caixa c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

12 unidades 

 6 unidades 

Preço

R$ 71,33

R$ 126,80

Cód. de  
venda

7 898929 094438

7 898929 094674

Dimensões

285x65x190mm

287x88x256mm

Cor

25
folhas

110
folhas

240
folhas

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

G
ra

m
pos:23/6 - 23/8 -23/10 - 23/13 

base: 40cm

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Grampeador  
Longo Alcance 101033 Caixa  

c/ 1 un
- - 12 unidades 400 x 38 x 63mm R$ 60,76

7 898520 011285

O
F
F
IC

E
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Grampeador Alicate - Metálico

Grampeador Pistola

Características do produto:
• Alta durabilidade
• Praticidade

Características do produto:
• Ideal para trabalhos  
manuais, tapeçarias e  
pequenas fixações
• Com trava de segurança p/ gatilho

Grampeador
Plástico Pistola

Grampeador
Metálico Pistola

Item

101065

101064

Ref. Cor

1

1

2

2

Unidade 
de venda

Blister  
c/ 1un

Blister  
c/ 1un

Múltiplo 
de venda

12 blisters

6 blisters

Master

72 blisters

 24 blisters

Preço

R$ 30,38

R$ 79,24

Cód. de  
venda

7 898520 001064

7 898520 005253

Dimensões

145 x 23 x 13mm

170 x 23 x 140mm

20
folhas

G
ra

mpos: 24/6 - 26/6

G
ra

m
p

os
: 1

06/6 ou 106/8

G
ra

m
po

s: 1
06/6 ou 106/8

corpo 

plástico

tipo pistola

corpo 

metálico

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Grampeador  
Alicate - Metálico 101680 Caixa 

c/ 1 un
- 12 unidades 48 unidades 145 x 20 x 65mm R$ 20,99

7 898520 120680
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Grampeador  
Plástico Neon 104376 Display  

c/ 6 un
- 24 caixas 110 x 30 x 55mm R$ 83,20

Grampeador Plástico Neon

Características do produto:
• Design moderno
• Ideal para escola ou  
escritório
•Código de barras unitário

20
folhas Grampos: 26/6

textura

emborrachada

7 898520 005376

Mini Grampeador Neon

Características do produto:
• Design moderno
• Ideal para escola 
• Código de barras unitário

18
folhas

G
ra

mpos: 24/6 e 26/6

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini grampeador 
Neon 104422 Display  

c/ 12 un
- 24 caixas 70 x 25 x 45mm R$ 91,14

7 898520 005338

O
F
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Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Perfurador de  
Papel Neon - Plástico 104020 Display  

c/ 4 un
- 24 caixas 105 x 55 x 60mm R$ 66,04

Perfurador de Papel Neon - Plástico

Características do produto:
• Corpo plástico 
• Trava de segurança
• Depósito p/ resíduo
• Com margeador de plástico

10
folhas

7 898520 011162

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Perfurador  
Alicate - Metálico 101019 Caixa  

c/ 1un
- 12 unidades 120 unidades - R$ 7,26

Perfurador Alicate - Metálico

Características do produto: 
• 1 furo
• Tamanho de furo 6mm
• Com depósito 
• Perfura materiais de EVA 2mm
  e até 10 folhas de papel 75gr

10
folhas

furo 6mm

7 898520 011179
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Perfurador de Papel - Metálico

Características do produto:
• Com dois furos
• Corpo metálico
• Depósito p/ resíduo
• Pinos e molas em aço

22
folhas

depósito

trava

depósito
margeador

trava

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Perfurador de Papel 
Metálico - 12 folhas 101964 Caixa  

c/ 1un
12 unidades 120 unidades 110 x 90 x 50mm R$ 9,90

1 Perfurador de Papel 
Metálico - 22 folhas 101032 Caixa  

c/ 1un
12 unidades 60 unidades 110 x 90 x 80mm R$ 16,51

7 898929 094032

7 898929 094964

12
folhas

1

2

O
F
F
IC

E
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1

Perfurador de Papel - Metálico

30
folhas

depósito
trava

margeador

2 40
folhas

 Perfurador de 
papel - 30 folhas

 Perfurador de 
papel - 40 folhas

Item

101049

101048

Ref. Cor

1

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 1
unidade

Caixa c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

36 unidades

24 unidades

Preço

R$ 31,70

R$ 38,31

Cód. de  
venda

7 898520 010141

7 898929 094049

Dimensões

110 x 90 x 50mm

120 x 135 x105mm
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1

Perfurador de Papel - Metálico

70
folhas

100
folhas

depósito

margeador

trava

2

O
F
F
IC

E

 Perfurador de 
papel - 70 folhas

 Perfurador de 
papel - 100 folhas

Item

101031

101988

Ref. Cores

1

2

Unidade 
de venda

Caixa c/ 1
unidade

Caixa c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

12 unidades

6 unidades

Preço

R$ 99,06

R$ 264,17

Cód. de  
venda

7 898929 094988

7 898520 121366

Dimensões

267 x 89 x 74mm

275 x 102 x110mm



Promover e estimular a
sustentabilidade e bons

hábitos relacionados aos
impactos ambientais.
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Cadernos de Anotações Eco - Cortiça

Cadernos de Anotações Eco - Colorido

Características do produto:
• Cantos arredondados
• Fechamento elástico
• Páginas pautadas
• 96 páginas

Características do produto:
• Cantos arredondados
• Fechamento elástico
• Páginas pautadas
• 96 páginas

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cadernos de Anotações 
Eco - Cortiça 106515 - 10 un 100 un 90 x 140 mm R$ 11,19

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cadernos de Anotações 
Eco - Colorido 106514 - 10 un 100 un 90 x 140 mm R$ 11,19

7 898520 015092

7 898520 015078
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Cadernos de Anotações Eco - Prata

Lápis Mágico Eco 

Características do produto:
• Cantos arredondados
• Fechamento elástico
• Páginas pautadas
• 96 páginas

Características do produto:
• Não precisa de apontador
• Corpo em bambu biodegradável

7 898520 019311

biodegradável  

de bambu

1 lápis mágico 

= 100 lápis comuns

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cadernos de Anotações 
Eco - Prata 106513 - 10 un 100 un 90 x 140 mm R$ 11,80

Item Ref. Unidade 
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Preço

1 Lápis Mágico Eco 106324 - 12 blisters 144 blisters R$ 7,76

7 898520 015054



Criatividade para quem 
cria artes e fofurices, 

com um jeito leve 
de colecionar seus 

materiais de papelaria.
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lançamentos
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Caneta Esf.  
Glitter 10 cores 105800 Estojo c/

10 cores
12 estojos 120 estojos R$ 6,72

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Caneta Esf.  
Glitter 6 cores 105801 Estojo c/ 

6 cores
 20 estojos  200 estojos R$ 5,82

Características do produto:
• Caneta macia 
• Ponta 1.0 mm

Características do produto:
• Caneta macia 
• Ponta 1.0 mm

Caneta Esferográfica Glitter Gel - 10 cores 

Caneta Esferográfica Glitter Gel - 6 cores 

7 898520 129256

7 898520 129195
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Palito de Picolé 
Colorido 105248 Pct c/

100 un
10 blisters 100 blisters R$ 6,72

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Pacote de Picolé 
Natural 105249 Pct c/

100 un
10 blisters 100 blisters R$ 5,82

Características do produto:
• Ótimos para artesanato  
e pré-escola.
• Auxiliam no desenvolvimento  
da criatividade das crianças.

Características do produto:
• Ótimos para artesanato  
e pré-escola.
• Auxiliam no desenvolvimento  
da criatividade das crianças.

Palito de Picolé Colorido

Pacote de Picolé Natural

7 898520 019045

7 898520 019083
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fita Adesiva Washi 
Tape - Dogs 103318 1 rolo c/ 150 

adesivos
12 blisters 144 blisters 2,5 cm R$ 8,98

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fita Adesiva Washi 
Tape - Cats 103319 1 rolo c/ 100 

adesivos
12 blisters 144 blisters 3,5cm R$ 8,98

Características do produto:
• Ideal para enfeitar e personalizar
   cadernos, agendas e objetos

Características do produto:
• Ideal para enfeitar e personalizar
   cadernos, agendas e objetos

Fita Adesiva Washi Tape - Dogs

Fita Adesiva Washi Tape - Cats

150 adesivos

100 adesivos

7 898520 020027

7 898520 020041
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Mini Fita Adesiva Washi 
Tape + Dispenser 103320 Caixa c/  

12 blisters
- 12 caixas 1,2 cm x 3 m R$ 103,36

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fita Adesiva  
Washi Tape 103321 Blister c/  

4 unidades
12 blisters 144 blisters 1,5 cm x 5 m R$ 10,34

Fita Adesiva Mini Washi Tape + Dispenser

Características do produto:
• 5 estampas diferentes
• Com dispenser
• Ideal para enfeitar e personalizar
   cadernos, agendas e objetos

Características do produto:
• Ideal para enfeitar e personalizar
   cadernos, agendas e objetos

Fita Adesiva Washi Tape 

ESTAMPAS
SORTIDAS

7 898520 020089

7 898520 020065
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Pincel  
Ergonômico 102643 Blister c/

4 unidades
12 blisters 144 blisters R$ 8,21

Características do produto:
• Ideal para pinturas escolares. 
• Formato ergonômico com  
4 pontas diferentes.
• Grip emborrachado.

Pincel Ergonômico

Características do produto:
• Estampas divertidas
• Perfeito para criar fundos e bordas
• É só rolar, carimbar e colorir

7 898520 019137

Carimbo Roller - Caixa display

7 898520 021321

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Carimbo Roller 
Caixa display 102250 Display c/  

18 blisters
- 12 caixas - R$ 256,72 
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100 TIRAS

5 ESTAMPAS 

SORTIDAS

Marcador de Páginas - Acetato

Características do produto:
• Para destacar, marcar  
e indexar
• Reposicionável, não danifica  
e não deixa resíduos
• Blister c/ 5 estampas sortidas

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Marcador de Páginas  
Acetato 105217 Caixa c/ 48 blisters 

estampas sortidas
- 6 caixas 12 x 45 mm R$ 448,78

7 898520 016990



Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Marcador de Páginas  
Papel 105216 Caixa c/ 48 blisters 

estampas sortidas
- 6 caixas 18 x 65 mm R$258,38 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Bloco Autoadesivo  
Lucky Star Pastel 105532 blister c/ 1  

bloco 80 folhas
24 blisters 144 

blisters 76 x 76 mm R$ 4,63
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Marcador de Páginas - Papel

Características do produto:
• Para destacar, marcar  
e indexar
• Reposicionável, não danifica 
e não deixa resíduos
• 5 estampas sortidas

Características do produto:
• Ótimos para lembretes
• Não deixa marca de cola

Degradê

tons pastel

80 folhas

Bloco Autoadesivo Lucky Star Pastel

7 898520 014163

7 898520 003532



Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fita Decorativa 
blister 103240 Caixa c/ 24 blisters 

estampas sortidas
- 9 caixas 5 mm x 3 m R$128,93 

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fita Decorativa 
pote 103241 Pote c/ 

25 un
- 12 potes 5 mm x 3 m R$131,74 

7 898520 014477

7 898520 001286

222

Características do produto:
• Ideal para enfeitar ou  
organizar
• Design divertido
• Recomendado para escritórios
ou uso escolar

Fita Decorativa

Características do produto:
• Ideal para enfeitar ou  
organizar
• Design divertido
• Recomendado para escritórios
ou uso escolar

Fita Decorativa

Inmetro

Inmetro
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Características do produto:
• Utilizado em scrapbooks
• Não deixa marca de cola

Washi Tape 
Pastel

Washi Tape 
Glitter

Washi Tape 
Stars

Washi Tape
Gold

Washi Tape
Poá

Washi Tape
Lovely

Item

103233

103238

103236

103235

103234

103237

Ref.

1

1

5

5

3

3

2

2

6

6

4

4

Unidade  
de venda

Blister c/
6 rolos

Blister c/
6 rolos

Blister c/
6 rolos

Blister c/
6 rolos

Blister c/
6 rolos

Blister c/
7 rolos

Múltiplo 
de venda

12 blisters

12 blisters

12 blisters

12 blisters

12 blisters

12 blisters

Master

144 blisters

144 blisters

144 blisters

144 blisters

144 blisters

144 blisters

Preço

R$ 9,25

R$ 10,85

R$ 9,25

R$ 9,84

R$ 9,25

R$ 5,63

Dimensões  
dos produtos

15mm x 3m

15mm x 3m

15mm x 3m

15mm x 3m

15mm x 3m

5mm x 3m

Cód. de  
venda

7 898520 008155

7 898520 008148

7 898520 008131

7 898520 010769

7 898520 008124

7 898520 008339

Cores

Estrelas

Dourado

Poás e listras

Diversas
estampas

Fita Adesivas Washi Tape
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Fitas Adesivas Washi Tape

Características do produto:
• Ideal para artesanato
• Utilizado em scrapbooks
• Não deixa marca de cola

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Fitas Adesiva  
Washi Tape 103239 Cx c/  

30 rolos
- 12 cx tamanhos 

diversos R$ 39,04
7 898520 010783
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Marcador Fineliner 
Pastel 103305 Estojo  

c/ 6 un
24 estojos 288 estojos R$ 7,53

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Canetinha Hidrográfica 
Brush Pastel 105408 Estojo  

c/ 6 un
12 estojos 192 estojos R$ 9,19

7 898520 012060

6 cores

Características do produto:
• À base de água 
• Cores pastel

Canetinha Hidrográfica Brush Pastel

Marcador Fineliner Pastel

Inmetro

ideal para

uso artístico

Características do produto:
• Corpo sextavado
• Design inovador
• Escrita super fina

ponta fineliner

7 898520 005680
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Características do produto:
• Marca texto com 2 pontas
• Não mancha a roupa
• Com cheirinho

Cheirinhos:

Marcador com Cheirinho - Duas Pontas

Inmetro

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1
Marcador com  

Cheirinho - Duas Pontas
caixa display

105271 Display c/ 36 
unidades

- 6 caixas R$ 204,73

2
Marcador com  

Cheirinho - Duas Pontas 
blister

105172 Cx c/ 12 
blisters

- 12 caixas R$ 68,69

7 898520 014798

7 898520 014828

1

2
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Lapiseiras Style Tom Pastel

Características do produto:
• Formato redondo
• Mina grafite 2.0mm

2.0mm

grip  

emborrachado

Lapiseira Soft Tom Pastel

Características do produto:
• Corpo plástico 
• Formato triangular
• Escrita super macia 
• Indicado para escrita e desenho 
• Código de barras unitário

Lapiseira  
soft - tubo

Lapiseira  
soft - blister

Item

105497

105496

Ref. Cores

7 898520 007530

7 898520 007714

Cód. de  
venda

1

2

Unidade  
de venda

Tubo c/ 48  
unidades

Blister c/
2 unidades

Múltiplo 
de venda

6 tubos

12 blisters

Master

12 tubos

144 blisters

Preço

R$ 116,23

R$ 6,08

Dimensões  
do produto

148 x 11 cm

148 x 11 cm

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Lapiseiras Style  
Tom Pastel 104495 Tubo c/  

48 un
6 tubos 12 tubos R$ 101,71

7 898520 007523

veja

OUTROS 

modelos na 

pÁGINA 168!



com estojo  

de acrílico
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Compasso Metálico  
Tom Pastel 105679 Display  

c/ 24 un
- 12 caixas 115 x 15 x 8 mm R$ 203,99

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Tesoura de  
Picotar Multiuso 101418 Blister  

c/ 1 un
12 blisters 96 blisters 23 cm R$ 52,61

Compasso Metálico Tom Pastel

Características do produto:
• Preciso e resistente
• Estojo de acrílico para  
proteger o compasso
• Código de barras unitário

Inmetro

Características do produto: 
• Tesoura para picotar papéis, 
tecidos, EVAs, etc 

Tesoura de Picotar Multiuso

23 cm

formato 

zigzag

7 898520 005208

7 898520 000418
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Caderno 96 fls
pautado azul pastel

Caderno 96 fls
pautado verde pastel

Caderno 96 fls
pautado rosa pastel

Caderno 96 fls
pautado roxo pastel

Item

105521

105520

105516

105517

Ref.

1

3

2

4

Unidade  
de venda

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

10 unidades

10 unidades

10 unidades

10 unidades

Master

100 unidades

100 unidades

100 unidades

100 unidades

Preço

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

R$ 10,29

Dimensões  
dos produtos

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

90 x140mm

CorCód. de  
venda

7 898520 010257

7 898520 008759

7 898520 010271

7 898520 008742

Características do produto:
• 96 páginas pautadas 
• Fechamento em elástico
• Marcador de página
• Com cantos arredondados
• Com agenda permanente
• Ideal para anotações rápidas

Caderno de Anotações



Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Mini grampeador 
Pastel 105420 Display  

c/ 12 un
- 24 caixas 70 x 25 x 45mm R$ 91,14

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Grampeador 
Pastel 105375 Display  

c/ 6 un
- 24 caixas 110 x 30 x 55mm R$ 83,20

7 898520 005321

7 898520 005369

230

Características do produto:
• Design moderno
• Ideal para uso escolar
• Código de barras unitário

Grampeador Mini - Pastel

18
folhas

20
folhas

G
ra

m
pos: 24/6 - 26/6

G
ra

m

pos: 26/6 Características do produto:
• Design moderno
• Ideal para uso escolar
• Código de barras unitário
• Textura emborrachada

Grampeador - Pastel
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Organizador de Mesa - 3 Divisórias

Organizador de Mesa - 5 Divisórias

Organizador de 
mesa - rosa

Organizador de 
mesa - verde

Organizador de 
mesa - lilás

Item

Organizador de 
mesa - roxo

Organizador de 
mesa - verde

Organizador de 
mesa - rosa

Item

105191

105192

105193

Ref.

105186

105188

105187

Ref.

1

1

1

1

3

3

3

3

2

2

2

2

Unidade  
de venda

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Unidade  
de venda

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Pacote c/ 1
unidade

Múltiplo 
de venda

-

-

-

Múltiplo 
de venda

-

-

-

Master

72 unidades

72 unidades

72 unidades

Preço

R$ 10,87

R$ 10,87

R$ 10,87

Master

72 unidades

72 unidades

72 unidades

Preço

R$ 12,10

R$ 12,10

R$ 12,10

Dimensões  
dos produtos

9.3 x 8.9 x 10.5cm 

9.3 x 8.9 x 10.5cm 

9.3 x 8.9 x 10.5cm 

Dimensões  
dos produtos

20.2 x 5.2 x 10.5cm 

20.2 x 5.2 x 10.5cm 

20.2 x 5.2 x 10.5cm 

Cor

Cor

Cód. de  
venda

7 898520 013418

7 898520 013395

7 898520 013432

Cód. de  
venda

7 898520 013517

7 898520 013494

7 898520 013531



Inspiração para quem 
busca novas formas de 

expressão com materiais 
de alta qualidade para suas 

criações artísticas.





Novidade!
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Marcador Acrílico 
12 cores 103293 Estojo c/  

12 unidades
12 estojos 144 estojos - R$ 7,16

7 898520 129973

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Plástico autoadesivo 
transparente 103211 1 rolo 

25m
- 6 rolos - R$ 7,16

7 898520 127313

lançamentos

A
R

T

Marcador Acrílico - 12 cores

Plástico Autoadesivo - Transparente

Características do produto:
• Tinta à base de acrílico
• Ponta firme
• Alta pigmentação
• Corpo triangularv

Características do produto:
• Transparente
• Fácil aplicação
• Rolo 45cm x 25m



PONTO DE  

AQUECIMENTO 91OC

1
2

3 4
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Bastão de Cola Quente Fino

Características do produto:
O bastão de cola de silicone serve 
para fazer detalhes em alto relevo, 
para acabamento de peças em 
variadas técnicas; 

• Colagem de peças coloridas, fe-
chamento de envelopes e convites, 
pequenos consertos, trabalhos 
escolares, trabalhos artesanais;
 
• Ideal para colagem em madeira, 
papelão, papel e plástico.

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Bastão de Cola  
Quente Fino 103084 Pacote c/ 

6 bastões
36 pacotes 144 pacotes 300 x 7mm R$ 7,16

2 Bastão de Cola  
Quente Grosso 103085 Pacote c/

6 bastões
36 pacotes 108 pacotes 300 x 11 mm R$ 13,13

3 Bastão de Cola  
Quente Grosso 103083 Pct c/ 1 Kg

aprox: 37 bastões 16 pacotes 108 pacotes 300 x 7 mm R$ 13,13

4 Bastão de Cola  
Quente Grosso 103082 Pct c/ 1 Kg

aprox: 83 bastões 16 pacotes 108 pacotes 300 x 11 mm R$ 13,13

7 898520 018567

7 898520 018611

7 898520 012008

7 898520 011988
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Placa EVA Liso 
Lilás

Placa EVA Liso 
Pink

Placa EVA Liso 
Rosa Claro

Placa EVA Liso 
Verde Claro

Placa EVA Liso 
Verde Grama

Placa EVA Liso 
Vermelho Escuro

Placa EVA Liso 
Bege

Placa EVA Liso 
Marrom

Placa EVA Liso 
Preto

Placa EVA Liso 
Roxo

Placa EVA Liso 
Verde Escuro

Placa EVA Liso 
Vermelho

Placa EVA Liso 
Amarelo

Placa EVA Liso 
Branco

Placa EVA Liso 
Azul Claro

Placa EVA Liso 
Cinza

Placa EVA Liso 
Azul Royal

Placa EVA Liso 
Laranja

Item

103738

103733

103737

103744

103731

103727

103740

103736

103779

103734

103741

103728

103743

103732

103735

103778

103729

103739

Ref.

1

9

5

3

7

2

10

11

15

6

4

8

Unidade  
de venda

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Espessura

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Master

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

Dimensões  
dos produtos

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

Preço

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

R$ 17,13

Cód. de  
venda

7 898520 009916

7 898520 009992

7 898520 009879

7 898520 010035

7 898520 009732

7 898520 010073

7 898520 009817

7 898520 009954

7 898520 009855

7 898520 009930

7 898520 009893

7 898520 009831

7 898520 009756

7 898520 009978

7 898520 010097

7 898520 009770

7 898520 009718

7 898520 010011

Cores

12

16

13

17

14

18

Características do produto:
• Tamanho 40x48cm 
• Espessura 1.5mm
• Utilizado em artesanato

Placa de EVA Liso
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Placa de EVA Liso

1

9

5

3

7

2

10

11

15

6

4

8

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Master

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

Dimensões  
dos produtos

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

Preço

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

R$ 21,63

Item

Placa EVA Liso 
Amarelo

Placa EVA Liso 
Azul Royal

Placa EVA Liso 
Branco

Placa EVA Liso 
Laranja

Placa EVA Liso 
Marrom

Placa EVA Liso 
Preto

Placa EVA Liso 
Verde Escuro

Placa EVA Liso 
Azul Claro

Placa EVA Liso 
Bege

Placa EVA Liso 
Cinza

Placa EVA Liso 
Lilás

Placa EVA Liso 
Pink

Placa EVA Liso 
Rosa Claro

Placa EVA Liso 
Verde Grama

Placa EVA Liso 
Roxo

Placa EVA Liso 
Vermelho

Placa EVA Liso 
Verde Claro

Placa EVA Liso 
Vermelho Escuro

Ref.

103724

103718

103712

103713

103717

103777

103719

103714

103721

103711

103720

103716

103722

103776

103725

103726

103723

103715

Unidade  
de venda

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Espessura

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

1.5mm

Cód. de  
venda

7 898520 009374

7 898520 009558

7 898520 009312

7 898520 009534

7 898520 009459

7 898520 009572

7 898520 009435

7 898520 009633

7 898520 009497

7 898520 009336

7 898520 009671

7 898520 009695

7 898520 009619

7 898520 009411

7 898520 009350

7 898520 009473

7 898520 009596

7 898520 009510

Cores

12

16

13

17

14

18

Características do produto:
• Tamanho 40x60cm 
• Espessura 1.5mm
• Utilizado em artesanato
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Placa EVA Glitter 
Amarelo

Placa EVA Glitter 
Azul Turquesa

Placa EVA Glitter 
Café

Placa EVA Glitter 
Ouro

Placa EVA Glitter 
Prata

Placa EVA Glitter 
Rosa Claro

Placa EVA Glitter 
Azul

Placa EVA Glitter 
Branco

Placa EVA Glitter 
Laranja

Placa EVA Glitter 
Pink

Placa EVA Glitter 
Preto

Placa EVA Glitter 
Roxo

Placa EVA Glitter 
Verde

Placa EVA Glitter 
Vermelho

Item

103769

103775

103762

103760

103766

103765

103763

103771

103772

103770

103767

103768

103764

103761

Ref.

1

9

5

3

7

2

10

11

6

4

8

Unidade  
de venda

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Espessura

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Master

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

Dimensões  
dos produtos

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

40x48cm

Cód. de  
venda

7 898520 002108

7 898520 001903

7 898520 001842

7 898520 001897

7 898520 008810

7 898520 002092

7 898520 002085

7 898520 001880

7 898520 001941

7 898520 001866

7 898520 002078

7 898520 001873

7 898520 001811

7 898520 002054

Cores

12

13

14

Características do produto:
• Tamanho 40x48cm 
• Espessura 1.8mm
• Utilizado em artesanato

Placa de EVA com Glitter

Preço

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58

R$ 36.58
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Placa EVA Glitter 
Amarelo

Placa EVA Glitter 
Azul Turquesa

Placa EVA Glitter 
Café

Placa EVA Glitter 
Ouro

Placa EVA Glitter 
Prata

Placa EVA Glitter 
Rosa Claro

Placa EVA Glitter 
Azul

Placa EVA Glitter 
Branco

Placa EVA Glitter 
Laranja

Placa EVA Glitter 
Pink

Placa EVA Glitter 
Preto

Placa EVA Glitter 
Roxo

Placa EVA Glitter 
Verde

Placa EVA Glitter 
Vermelho

Item

103754

103758

103747

103745

103751

103750

103748

103756

103757

103755

103752

103753

103749

103746

Ref.

1

9

5

3

7

2

10

11

6

4

8

Unidade  
de venda

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Pct c/ 
10 un

Espessura

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

1.8mm

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Master

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

8 pct

Dimensões  
dos produtos

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

40x60cm

Cód. de  
venda

7 898520 009015

7 898520 009107

7 898520 009121

7 898520 009091

7 898520 009053

7 898520 009077

7 898520 009138

7 898520 009008

7 898520 009060

7 898520 009022

7 898520 008995

7 898520 008988

7 898520 009046

7 898520 009039

Cores

12

13

14

Características do produto:
• Tamanho 40x60cm 
• Espessura 1.8mm
• Utilizado em artesanato

Placa de EVA com Glitter

Preço

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74

R$ 44,74
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Plástico Autoadesivo

transparente

colorido

Plástico Autoadesivo

Plástico Autoadesivo

Plástico Autoadesivo 
- preto

Plástico Autoadesivo 
- amarelo

Plástico Autoadesivo 
- branco

Plástico Autoadesivo 
- verde

Plástico Autoadesivo

Plástico Autoadesivo 
- branco

Plástico Autoadesivo 
MIX

Plástico Autoadesivo 
- azul

Plástico Autoadesivo 
- preto

Plástico Autoadesivo 
- vermelho

Item

103132

103135

103181

103194

103136

103137

103131

103134

103195

103133

103138

103139

Ref.

1

9

5

3

7

2

10

11

6

4

8

Unidade  
de venda

1 rolo - 25m

1 rolo - 10m

1 rolo - 2m

1 rolo - 2m

1 rolo - 10m

Caixa c/ 
48 rolos

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

1 rolo - 2m

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Master

6 un

12 un

48 un

48 un

12 un

1 caixa

12 un

12 un

12 un

48 un

12 un

12 un

Dimensões  
dos produtos

45 x 25m

45 x 10m

45 x 2m

45 x 2m

45 x 10m

45 x 2m

45 x 10m

45 x 10m

45 x 10m

45 x 2m

45 x 10m

45 x 10m

R$ 93,44

R$ 45,42

 R$10,38 

 R$9,08 

R$ 46,72

R$ 516,55

 R$36,34

R$ 46,72

R$ 45,42

 R$10,38 

R$ 46,72

R$ 45,42

Cores

Transparente

Transparente

Transparente

12

Cód. de  
venda

7 898520 012565

7 898520 012572

7 898520 012589

7 898520 013562

7 898520 013579

7 898520 013555

7 898520 012640

7 898520 012626

7 898520 012596

7 898520 012602

7 898520 012633

7 898520 012619

Preço
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Pistola de Cola Quente

Inmetro

Características do produto:
• Ponta com isolante térmico 
• Bivolt
• Perfeito para colar: madeiras,  
cerâmica, plástico, etc  

PONTA COM  

ISOLAMENTO TÉRMICO 

DIMINUI O RISCO DE 

QUEIMADURA

2 bastões

de cola

secagem em 

60 segundos

1
2

Plástico Autoadesivo

estampas  

de madeira

Pistola cola  
quente - 10W

Pistola cola  
quente - 40W

Item

103050

103047

Ref. Cores

1

2

Unidade  
de venda

Blister c/ 
1 un

Blister c/ 
1 un

Múltiplo 
de venda

36 blisters

20 blisters

Master

72 blisters

40 blisters

Preço

R$ 17,67

R$ 27,21

Dimensões  
do produto

115 x 110 
xv22mm

115 x 110 
xv28mm

Cód. de  
venda

7 898520 011346

7 898520 011360

Plástico 
Autoadesivo

Plástico 
Autoadesivo

Plástico 
Autoadesivo

Plástico 
Autoadesivo

Item

103143

103142

103141

103140

Ref.

 Maple

Peroba

Carvalho 
branco

Cerejeira

Cores

1

3

2

4

Unidade  
de venda

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

1 rolo - 10m

Múltiplo 
de venda

-

-

-

-

Preço

R$ 49,32

R$ 49,32

R$ 49,32

R$ 49,32

Master

12 un

12 un

12 un

12 un

Dimensões  
dos produtos

45 x 10m

45 x 10m

45 x 10m

45 x 10m

Cód. de  
venda

7 898520 012664

7 898520 012688

7 898520 012657

7 898520 012671
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Cola de Silicone

Cola Instantânea Super Fix

Cola Silicone
100 ml

Cola Silicone
30 ml 

Item

103230

103229

Ref.

1

1

2

2

Unidade  
de venda

Caixa c/
12 un

Caixa c/
24 un

Múltiplo 
de venda

-

-

Master

12 caixas

12 caixas

Preço

R$ 82,09

R$ 80,60

Dimensões  
dos produtos

160 x 40mm

150 x 30mm

Cód. de  
venda

7 898520 006724

7 898520 007165

Características do produto:
• Cola transparente 
• Cola papel, EVA , tecidos, isopor,              
   espuma, madeira,metal e vidro;  
• Código de barras unitário

Características do produto:
• Cola transparente 
• Ideal para colar porcelana,  
metal, borracha, 
couro, madeira, plástico e papel
• Código de barras unitário

3g

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda

Múltiplo 
de venda Master Dimensões  

do produto Preço

1 Cola Instantânea 
Super Fix 103001 Cartela  

c/ 12 un
12 cartelas 96 cartelas 85 x 21 x 11mm R$ 13,55

7 898520 011056
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Marcadores Dual Point Brush + Fineliner  

Dual Point Brush + Fineliner  

Características do produto:
• Ponta pincel super macia 
• Ideal para lettering

Marcadores  
Dual Point

Marcador dual  
point neon

Marcador dual  
point pastel

Item

103637

103636

103638

Ref. Cores

1

3

2

Unidade  
de venda

Estojo c/ 
12 un

Estojo c/ 
6 un

Estojo c/ 
6 un

Múltiplo 
de venda

12 estojos

24 estojos

24 estojos

Master

96 estojos

192 estojos

192 estojos

Preço

R$ 22,45

R$ 11,63

R$ 11,63

Cód. de  
venda

7 898520 005642

7 898520 005666

7 898520 005659

ponta fineliner

ponta brush

traço fino

traço grosso

1

2 3
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Características do produto:
• Ponta pincel super macia 
• Ideal para lettering

ponta redonda

ponta brush

efeito 

metálico

Marcadores Dual Brush Metálico

Características do produto:
• Ponta pincel super macia 
• Ideal para lettering

Marcador Brush

PONTa  

pincel  

de fibra

Marcador  
Brush

Item

103635

Ref. Unidade  
de venda

Estojo c/ 
12 un

Cores Preço

R$ 27,73

Master

96 estojos

Múltiplo 
de venda

12 estojos1

Cód. de  
venda

7 898520 005635

Marcadores Dual 
Brush Metálico

Item

103639

Ref. Unidade  
de venda

Estojo c/ 
6 un

Cores Preço

R$ 21,14

Master

192 estojos

Múltiplo 
de venda

24 estojos1

Cód. de  
venda

7 898520 007219
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Características do produto:
• Marcador com efeito glitter

Características do produto:
• Ponta pincel super macia 
• Ideal para lettering

ponta mágica

ponta 4,0mm

ponta brush efeito 

mágico

Dual Brus�h Magic

Marcadores Glitter

Dual Brush 
Magic

Item

103640

Ref. Unidade  
de venda

Estojo c/ 
6 un

Cores Preço

R$ 19,81

Master

192 estojos

Múltiplo 
de venda

24 estojos1

Cód. de  
venda

7 898520 008292

Marcadores  
Glitter

Item

103093

Ref. Unidade  
de venda

Estojo c/ 
6 un

Cores Preço

R$ 19,81

Master

144 estojos

Múltiplo 
de venda

12 estojos1

Cód. de  
venda

7 898520 012046
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Modo de usar:

Características do produto:
• Marcador linha dupla com 
traço prata e contorno 
colorido

Características do produto:
• Excelente fixação
• Resistente a lavagens
• Após o uso geral, guardar  
na posição  orizontal
• Não utilizar em tecidos sintéticos  
ou engomados
• Lavagem após 72hrs da pintura

Marcador de Tecido

ponta 2,7mm

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Marcador  
de Tecido 101760  Blister  

c/ 1 un
12 blisters 120 blisters 70 x 25 x 45mm R$ 3,17

7 898520 010301

Marcadores Outline

Marcadores 
Outline

Item

103092

Ref. Unidade  
de venda

Estojo c/ 
6 un

Cores Preço

R$ 17,83

Master

144 estojos

Múltiplo 
de venda

12 estojos1

Cód. de  
venda

7 898520 012022
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Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Dimensões  
do produto Preço

1 Rolo de  
Espuma 103072 Blister  

c/ 1 un
24 blisters 216 blisters 40 mm R$ 5,52

40 mm

Características do produto:
• Rolo de espuma
• Pode aplicar em: madeira,
tecido, EVA e telas 

Rolo de Espuma

Características do produto:
• Cabo longo de plástico
• Cerdas escuras
• Pelo sintético
• Formato redondo
• Indicado para pintura escolar

Pincel Escolar Plástico 

7 898520 011896

Item Ref. Unidade  
de venda

Cód. de  
venda Cores Múltiplo 

de venda Master Preço

1 Pincel Escolar 
Plástico 103071 Tubo c/

144 un
- 40 tubos R$ 47,76

7 898520 011889
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Pincel no 8

Pincel no 10

Pincel no 12

Pincel no 14

Pincel no 18

Pincel no 8

Pincel no 10

Pincel no 12

Pincel no 16

Pincel no 20

Item

103003

103010

103005

103004

103008

103012

103009

103036

103029

103006

Ref.

1

9

5

3

7

2

10

6

4

8

Unidade  
de venda

Blister c/ 
1 un

Blister c/ 
6 un

Blister c/ 
1 un

Blister c/ 
12 un

Blister c/ 
6 un

Blister c/ 
12 un

Blister c/ 
1 un

Blister c/ 
12 un

Blister c/ 
12 un

Blister c/ 
6 un

Múltiplo 
de venda

72 blisters

12 blisters

72 blisters

12 blisters

12 blisters

12 blisters

72 blisters

12 blisters

12 blisters

12 blisters

Master

720 blisters

60 blisters

720 blisters

60 blisters

60 blisters

60 blisters

720 blisters

60 blisters

60 blisters

60 blisters

Preço

R$ 2,51

R$ 26,86

R$ 2,83

R$ 26,26

R$ 29,85

R$ 29,10

R$ 2,61

R$ 31,35

R$ 29,11

R$ 20,15

CoresCód. de  
venda

7 898520 000012

7 898520 000067

7 898520 000029

7 898520 000074

7 898520 000036

7 898520 000081

7 898520 000098

7 898520 000104

7 898520 002436

7 898520 002443

Pincel para Pintura
1

2
6

9

10

cabo de  

madeira
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